
www.baskentgazete.com.tr30 Kasım 2023 Perşembe FİYAT: 1.5 TL

FF
itoterapist  Dr. Soykan Mungur, “Kozme-
tik ürünlerin birçoğunda sentetik ve tok-
sik maddeler bulunur. Bu maddeler bazı

kişilerde erken menopozdan demansa, cilt has-
talıklarından kansere kadar ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir” dedi. Sayfa 6’ta

“Bazı makyaj ürünleri
sağlığınızı tehdit edebilir”

AA
KP’nin ekonomiye ilişkin düzenlemele-
rin yer aldığı torba kanun teklifi görüş-
melerinde söz alan CHP Malatya Mil-

letvekili Veli Ağbaba, “Devleti hem kumarbaz
hem alkolik yapmış durumdasınız. Devlet adeta
bir kumarhane gibi işletiliyor” ifadelerini kul-
landı. Sayfa 4’te

“Anayasa Mahkemesi’nin
işlevi çok kalmadı”

CC
HP Karabük Miletvekili Cevdet Akay,
TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu'nda
torba kanun teklifi görüşmelerinde; tek-

lifte Anayasa Mahkemesi’nin iptal ettiği yöne-
tim ve danışma kurullarında görev alacak kamu
görevlilerine huzur hakkı düzenlemesinin yer al-
dığını belirterek “Anayasa'ya aykırılık devam
ediyor” dedi. Sayfa 4’te

Cevdet Akay: Anayasa'ya
aykırılık devam ediyor

Deniz severler bu sergiye bayılacak

RR
esim sanatına gönül vermiş bir ekonomist
Cansu Arzu Özden. Çocukluğundan beri re-
sim yapan Özden, emeklilik hayatıyla profes-

yonel resim hayatına başlama kararı verdi ve, hep ha-
yatında olan resim sanatını hayatının merkezine koy-
du. 27 Kasım tarihinde Deniz Kokusu adıyla Galeri

Sanat Yapım’da açılan sergisine ilişkin sorularımızı
yanıtlayan Özden, “Resim yapmamayı hiç düşünemi-
yorum, her insanın kendini ifade etme şekli farklıdır.
Benim de kendimi, ruhumu ifade etme şeklim resim-
lerim” diye konuştu. Sergi 11 Aralık tarihine kadar
Başkentliler tarafından görülebilir.  Sayfa 2’de

BB
asketbol BKT Avrupa Kupası B Grubu 9. haf-
tasında Türk Telekom, sahasında Polonya'nın
Slask takımına 80-71 yenildi. Bu sonuçla Türk

Telekom, 8. yenilgisini alırken, Slask ise organizas-
yondaki ilk galibiyetini elde etti. Üst üste yedinci ye-
nilgisini alan temsilcimiz, gelecek hafta sahasında Cluj
Napoca’yı ağırlayacak.  Sayfa 7’de

Türk Telekom
sonunu getiremedi

33
Bant Bilardo Kadınlar Türkiye Şampiyonası'nın
2’inci etabı, Ankara'da başladı. Organizasyonda
"VAR" sistemi de uygulanıyor. Türkiye Bilardo

Federasyonu Başkanı Ersan Ercan, şampiyonaya iliş-
kin yaptığı açıklamada, "Aralık ayı sonunda kadınlarda
3 bant şampiyonasının 3’üncü ve final etabını yapaca-
ğız. Dereceye girenler ve 2024 yılında ülkemizi dünya
ve Avrupa şampiyonalarında temsil edecek milli spor-
cularımız belli olacak." dedi. Sayfa 7’de

Kadın bilardocular
Ankara’da buluştu

TT
ürkiye, ekonomide yılın son ayına yoğun bir
gündemle girmeye hazırlanıyor. Yapılan derle-
meye göre, aralıkta gözler bir yandan açıklana-

cak verilerde diğer yandan planlanan toplantılarda
olacak. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), bugün yılın
3’üncü çeyreğine ilişkin büyüme rakamlarını açıkla-
yacak. Temmuz-eylül dönemine ilişkin dönemsel gay-
risafi yurt içi hasıla (GSYH) verileri saat 10.00'da
kamuoyuna duyurulacak. Türkiye ekonomisi, yılın
2’nci çeyreğinde yüzde 3,8 büyüme kaydetmiş, 2022
yılının 3’üncü çeyreğinde büyüme oranı yüzde 4,1 ol-
muştu. AA Finans Büyüme Beklenti Anketi'ne katılan
ekonomistler, GSYH'nin 3’üncü çeyrekte yüzde 5,19
büyümesini bekliyor.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat'ın 2 Aralık Cumartesi
günü kasım ayı dış ticaret rakamlarını İstanbul'da açık-
laması bekleniyor. Ekimde ihracat geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 7,4 artarak 22 milyar 900 milyon do-
lara çıkarken, tarihin en yüksek ekim ayı değerine ula-
şılmıştı.

TÜİK, 4 Aralık Pazartesi günü enflasyon rakamla-
rını açıklayacak. Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE)
ekimde aylık bazda yüzde 3,43, Yurt İçi Üretici Fiyat
Endeksi (Yİ-ÜFE) yüzde 1,94 artış göstermişti. Yıllık
enflasyon tüketici fiyatlarında yüzde 61,36, yurt içi
üretici fiyatlarında yüzde 39,39 olarak kaydedildi.

2024'te uygulanacak asgari
ücret belirlenecek

Ekim ayı iş gücü istatistikleri 11 Kasım'da açıkla-
nacak. İşsizlik oranı, eylülde yüzde 9,1 olarak hesap-
lanmıştı. Aynı gün ekim ayına ilişkin sanayi üretim
endeksi de duyurulacak. Sanayi üretim endeksi, ey-
lülde aylık bazda yüzde 0,1 azalırken yıllık bazda
yüzde 4 artış göstermişti. Dış ticaret ve inşaat maliyet
endeksleri 12 Aralık Salı günü kamuoyuna açıklana-

cak. Hazine ve Maliye Bakanlığı da kasım ayı bütçe
gerçekleşmelerini 15 Aralık Cuma günü ilan edecek.
Yılın son ayına ilişkin tüketici güven endeksi 20 Ara-
lık'ta açıklanırken aynı gün kasım ayı Yurt Dışı Üretici
Fiyat Endeksi de belli olacak.

Milyonlarca işçinin gözü kulağı da aralıkta Asgari
Ücret Tespit Komisyonu'ndan çıkacak kararda olacak.
Komisyon, 2024'te geçerli olacak asgari ücreti tespit
edecek. Asgari ücret, bir işçi için aylık brüt 13 bin 414
lira 50 kuruş, vergiler ve kesintiler düştüğünde net 11
bin 402 lira 32 kuruş olarak uygulanıyor.

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu'nda kabul edilen

2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Teklifi de
aralık ayında Genel Kurul'da görüşülecek. Bütçe gö-
rüşmeleri 11-22 Aralık döneminde yapılacak.     (AA)

Asgari ücrette pazarlık başlıyor
Yılın 3’üncü çeyreğine ilişkin büyüme verileri bugün, kasım ayı enflasyon rakamları da 

4 Aralık'ta açıklanacak. Milyonlarca işçinin gözü kulağı da aralıkta Asgari Ücret Tespit Komisyonu'ndan
çıkacak kararda olacak. Komisyon, 2024'te geçerli olacak asgari ücreti tespit edecek.  

İİ
çişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 15 ilde eş zamanlı
düzenlenen Sibergöz-9 operasyonlarında 37 şüp-
helinin yakalandığını bildirdi.

Yerlikaya, sosyal medya hesabından yaptığı açık-
lamada, nitelikli dolandırıcılık ve suç işlemek ama-
cıyla örgüt kurma ve kurulan örgüte üye olma
suçlarına yönelik operasyonların devam ettiğini be-
lirtti.

"Aziz milletimizin bilmesini isterim ki; futbol ve
diğer spor müsabakalarında yasa dışı bahis oynatan-
ların, bilişim sistemlerini kullanarak nitelikli dolan-
dırıcılık yapanların, enselerindeyiz. Onlara göz açtır-
mayacağız." ifadesini kullanan Yerlikaya, şunları kay-
detti: "Siber Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığımız
koordinesinde, Gaziantep Siber Suçlarla Mücadele
Şube Müdürlüğü tarafından; Gaziantep, Manisa, Ko-
caeli, İstanbul, Mersin, Ankara, Adana, Bursa, İzmir,
Antalya, Erzurum, Gümüşhane, Kayseri, Malatya,
Düzce olmak üzere 15 ilde eş zamanlı olarak yapılan
Sibergöz-9 operasyonlarında bilişim sistemlerini kul-
lanarak nitelikli dolandırıcılık suçlarını işleyen toplam
37 şüpheli yakalandı."

Bakan Yerlikaya, yakalananların, vatandaşlarla ol-
talama (phishing) siteleri üzerinden araç sigortası yap-
mak vaadiyle irtibat kurdukları, sahte araç satış
ilanları ile kapora bedeli talep ederek bu kişileri do-
landırdıkları, 49 müştekiden haksız kazanç sağlandı-
ğını ve 70 milyon lira banka hesap hareketliliği tespit
edildiğini aktardı. Operasyonlarda tabancalar, muh-
telif miktarda metamfetamin uyuşturucu madde ve
çok sayıda dijital materyale el konulduğu bilgisini
paylaşan Yerlikaya, yasa dışı bahisçilere yönelik ope-
rasyonların devam edeceğini vurguladı.            (AA)

Sibergöz-9 operasyonlarında
37 şüpheli yakalandı

BB
aşkentte jandarma ekiplerince düzenlenen ka-
çakçılık operasyonlarında 6 şüpheli yakalandı.
Ankara İl Jandarma Komutanlığından yapılan

açıklamaya göre, kent genelinde kültür ve tabiat varlık-
larının korunması ile kaçakçılığın önlenmesine yönelik
çalışma yürütüldü. Bu kapsamda Ankara Cumhuriyet
Başsavcılığı koordinesindeki jandarma ekipleri, B.Ş'nin
kaçak çay üretimi yaptığı ve satışa sunduğunu, T.A'nın
da kaçak nargile ürünleri sattığını tespit etti.

Şüphelilerin depo ve iş yerlerine düzenlenen operas-
yonlarda, 40 ton açık çay, 293 bin poşet çay, 15 bin 300
değişik markalarda çay ambalaj poşeti, 2 hassas terazi,
bir torba dikiş makinesi, 1 ton 368 kilogram nargile kö-

mürü, 10 kutu nargile tütünü ve 6 elektronik sigara ele
geçirildi.

Dün yürütülen istihbari çalışmalarda ise Beypaza-
rı'nda 4 kişinin müşteri arayışında olduğu, ele geçirdik-
leri tarihi eserleri piyasaya sürerek haksız kazanç elde
edecekleri bilgisine ulaşıldı. Beypazarı Cumhuriyet
Başsavcılığı koordinesindeki ekiplerin A.K, M.S, A.Ö.
ve A.E'nin üst aramasında, Roma ve Osmanlı dönemine
ait olduğu değerlendirilen 28 altın kaplama sikke, 35
gümüş ve bronz sikke, 2 altın kaplama küpe, altın kap-
lama kolye ve zinciri, bronz heykel obje, bronz su şişesi
ve 3 gram kubar esrar ele geçirildi. Şüpheliler hakkında
adli işlem başlatıldı. (AA)

Kaçakçılık operasyonlarında 6 şüpheli yakalandı

AA
nkara'nın Güdül ilçesinde Ankara keçisinin
varlığının artırılmasına yönelik toplantı dü-
zenlendi. İlçede kurulması planlanan  An-

kara  keçisi üretim merkezi ile ilgili AK Parti
Ankara Milletvekili Zeynep Yıldız’ın da katılımıyla
belediyede toplantı düzenlendi.             Sayfa 2’de

Güdül ilçesinde Ankara keçisi 
yetiştiriciliği yaygınlaştırılacak MM

amak Belediyesi, kış sezonunun gelmesi ve
arıcılık sezonunun yavaşlamasının ardın-
dan Ekolojik Köy’de arıcılık eğitimine baş-

ladı.
Kırsal kalkınmayı ve kadın istihdamını destekle-

yen Mamak Belediyesi başlatmış olduğu arıcılık se-
ferberliğinde çalışmalarına hız kesmeden devam
ediyor.       Sayfa 3’de

Ekolojik Köy’de Arıcılık Eğitimi

AA
ile ve Gençlik Fonu kurulmasına dair Cumhurbaşkanlığı
kararı Resmi Gazete'de yayımlandı. Fon ile yeni evlenecek
gençlere, 150 bin lira tutarında 2 yıl geri ödemesiz kredi

verilecek. Pilot uygulamaya, 6 Şubat depreminden etkilenen şehir-
lerde başlanacak.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla Resmi Ga-
zete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Aile ve Gençlik Fonu; aile
müessesesinin desteklenmesi, güçlendirilmesi, gençlerin sosyal
risklere karşı korunması ve gelişimleri ile girişimlerine destek sağ-
lanmasına yönelik kaynağın oluşturulması amacını taşıyor.  (AA)

Aile ve Gençlik Fonu kurulmasına
dair karar Resmi Gazete'de
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ANKARA RÜZGARI

Kentin seçkin semtlerinden birinde oturuyor-
lardı.

Şöminenin karşına kurulmuş, giderek kor ha-
lini alan kütüklerden yansıyan doyumsuz güzelliği
izliyor, bir yandan da tv’de akşam haberlerini din-
liyordu.

Uludağ’da kar kalınlığının bir metreyi aştığına
ilişkin haberi duyunca ‘’yaşasın’’ diye yerinden fır-
layıp televizyonun sesini biraz daha açtı.

Sevinçli bir ses tonuyla o sırada mutfakta
meyve tabağı hazırlamakta olan eşine seslendi:

“Hazırlığını yap. Hafta sonu kayağa gidiyo-
ruz’’

Babalarının annelerine verdiği haberi odala-
rında atari oynarken duyan ailenin iki miniği de bu
sevince “Yuppi’’ diye çığlık atarak ortak oldular.

Kentin dar gelirlilerinin buluştuğu bir semtte
oturanların durumu ise farklı bir görüntü sergili-
yordu.

Saçlarına aklar düşmüş adam, hareket ettikçe
gıcırdayan sandalyeye ilişmiş, kendisi gibi buz
tutan sobanın açık kalmış kapak aralığından yan-
sıyan gri külleri izliyordu, bir yandan da emekli
aylıklarıyla ilgili müjdeli bir haber duyma umu-
duyla tv’deki akşam haberlerine dikkat kesilmişti.

Uludağ’da kar kalınlığının bir metreyi aştığına
ilişkin haberi duyunca “eyvah’’ diye yerinden fır-
layıp televizyonun sesini biraz daha açtı.

Üzgün bir ses tonuyla o sırada mutfakta çor-
bayı ısıtmakta olan eşine seslendi:

“Hazırlığını yap. Hafta sonu annemlere gide-
ceğiz. Başka çare yok. Aksi halde donacağız.’’

Babalarının annelerine söylediklerini odala-
rında yorgana sarılarak ısınmaya çalışırken işiten
dertsiz günlere hasret ailenin iki miniği de “Tüh
be. diye söylenerek çaresizliğe ortak oldular.

Kış soğuk yüzünü erken gösterince, dar ve
sabit gelirli kesimin dertleri de pekişiyor…

Beyaz örtü kimilerinin sevinci, kimilerinin de
üzüntüsü oluyor.

Kar kalınlığı arttıkça, sevinçler ve üzüntüler
arasındaki mesafe de daha fazla açılıyor.

Kimileri kayak merkezlerinin yolunu tutuyor,
kimileri de giderek ağırlaşan yaşam koşulları al-
tında kışı donmadan geçirmenin çaresini arıyor.

Bu yıl kış kendini erken gösterdi.
Daha yazdan kalan hesaplar kapatılmamışken,
Pazar yerleri,
Alış-veriş merkezleri…
Astronomik etiketler…
Birikmiş faturalar…
Yükseklere kar yağıyor…
Kimi yüreklere de…

Kar Yağınca

Süha Örtülü
(s.ortulu@hotmail.com)          

• Maç yıldır resim yapıyorsunuz?

Çocukluğumdan beri resme meyilliydim, ilkokul
çağlarında bile resim yapardım ve hep çok sevdim
resim yapmayı. Hatta daha sonra üniversitede okulu
bırakıp resim bölümüne gidecek kadar seviyordum
ama öyle bir şey maalesef olmadı, üniversitede iş-
letme bölümü okudum daha sonra fırsat olunca tekrar
resim yapmaya başladım. 22 yıldır resimle çok ya-
kından ilgiliyim ancak 3 yıldır profesyonel olarak ya-
pıyorum.

• Profesyonel resim hayatına nasıl başladınız?

Ben aslında petrol ekonomistiyim. Pandemi ile
birlikte emekli oldum öncesinde de çalışırken de
zaten boş vakitlerimde resim yapıyordum ama bu
kadar profesyonelce değildi. 

Emekli olduktan sonra tam zamanlı resim yap-
maya başladım. Resim yolculuğum da böylelikle bü-
yüdü. 

• Resimlerinizdeki temadan bahseder misiniz? 

Bu sergim için su temasını yoğun olarak çalıştım.
Suyun resimlerimdeki halleri kimi zaman karanlık,
kimi zaman aydınlık, kimi zaman güneşin veya ayın
yansımaları oldu. Bununla birlikte dalgalı,  durgun
hallerini de resmettim. Yani o anki ruh halime göre

suya da şekil verdim. Ruhumun yansımasını çizdim
resimlerime. 

• Peki, serginiz hakkında bilgi veriri misiniz?

Bu sergi, son 3 yılın eserlerinin yer aldığı bir
sergi. Sergide içimden gelerek yaptığım su resimleri
ve gül resimleri var. İçimden su resmetmek geldi ve
öyle yaptım, bunun yanında bulut da suyun bir yan-
sıması bence. Gül resimleri ise benim daha önceki ça-
lışmalarım sonucu daha önce akrilik çalıştığım
dönemlerden kalan eserler güllerdi. 

• Kaçıncı serginiz, öğrenebilir miyiz?

Bu benim ikinci kişisel sergim. İlk kişisel sergimi
ise Türkiye Petrollerinde ekonomist olduğum dönem-
lerde açtım. Bu sergi, 2007 yılında “Gülümse” tema-
sıyla Ankara D’atalier Galeri’de gerçekleşti. Onun
dışında geçmiş yıllarda yine Art Ankara'da, Bodrum
Art Fair’de de yer aldım. 

• Bir ressam için sergi süreci nasıl işliyor? 

Sergi süreci aslında çok yoğun oluyor. Öncesinde
disiplinli bir çalışma gerektiriyor. Sergi yaklaştıkça
bir taraftan üretirken bir taraftan sergi organizasyonu
ile ilgilenmeniz gerekiyor. Galeri ile doğru iletişimin
kurulması, açılış organizasyonu, duyurular, sosyal
medya gibi konular pek çok farklı alana vakit ayır-
manıza sebep oluyor. Bu nedenle özellikle doğru in-
sanlar ve galeri ile çalışmak çok önemli. Ben bu
konuda kendimi şanslı görüyorum.   

“DAHA ÇOK YAĞLı BOYA
KuLLANıYORuM”

• Resimlerinizde hangi materyalleri kullanıyor-
sunuz?

Ben genellikle yağlı boya kullandım bu sergimde
daha önce de akrilik boya kullanıyordum. Seviyorum
yağlı ve akrilik boyayı. Yağlı boya bazen fazla uğraş-
tırsa da sonucu ben de izleyicilerim de beğeniyor. 

• Resim yaparken hissettiklerinizi öğrenebilir
miyiz?

Resim benim kendimi ifade etme biçimi ve resim
yapmamayı düşünemiyorum çünkü resim yapmak
benim hayatta enerji kaynaklarından biri. Resim evet
bir yetenek ama bu yeteneği geliştirmezseniz körelir
gider. Bu nedenle yeteneklerin  üstüne gitmek gerek. 

• Son olarak eklemek istediğiniz bir şey var mı?

Son olarak insanların resme daha fazla ilgi gös-
termesini isterim. 11 Aralık tarihine kadar sürecek
olan sergime ilgi güzel ama yeterli değil, daha fazla
ilgi olmalı, hatta bu ilgiyi yetkililer de göstermeli.
Mesela başkentte yaşıyoruz değil mi? Açılan bir ser-
giye kesinlikle bürokrat düzeyinde de katılım olmalı.
Çünkü resim sergisi önemli bir etkinlik. O nedenle
ressamların, müzisyenlerin kısaca tüm sanatçıların
devlet eliyle desteklenmesini diliyorum. 

“DENİz KOKusu” ADLı sERgİ gALERİ sANAt YApıM’DA sANAtsEVERLERİ BEKLİYOR

Resim sanatına gönül vermiş bir ekonomist
Cansu Arzu Özden. Çocukluğundan beri resim
yapan Özden, emeklilik hayatıyla profesyonel
resim hayatına başlama kararı verdi ve hep haya-
tında olan resim sanatını hayatının merkezine
koydu. 27 Kasım tarihinde Deniz Kokusu adıyla
Galeri Sanat Yapım’da açılan sergisine ilişkin so-
rularımızı yanıtlayan Özden, “Resim yapmamayı
hiç düşünemiyorum, her insanın kendini ifade etme
şekli farklıdır. Benim de kendimi, ruhumu ifade
etme şeklim resimlerim” diye konuştu. Sergi 11
Aralık tarihine kadar Başkentliler tarafından gö-
rülebilir.

Deniz severler
bu sergiye bayılacak

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi Gençlik Parkı Kül-
tür Merkezi ile ABB Şehir Tiyatroları binasında
yürüttüğü kapsamlı yenileme ve tadilat çalışma-

larını tamamladı. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı
Mansur Yavaş, yapılan çalışmalar hakkında sosyal
medya hesaplarından, “Küçük ve büyük salonumuzu ça-
tısından tabanına, ışık/ses sisteminden fuaye alanına

kadar yeniledik. Ankara’mızın kültür ve sanat ailesine
kazandırdık” notunu paylaştı. Kültürel ve sanatsal faali-
yetlerin etkin kullanımı için birçok projeyi hayata geçi-
ren Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkent’in önemli
sanat merkezlerinden biri olan Gençlik Parkı Kültür
Merkezi ve ABB Şehir Tiyatroları binalarında yürüttüğü
yenileme ve tadilat çalışmalarını tamamladı. 

MODERN VE YENİ BİNALAR

Yeni kültür ve sanat sezonuna hazır hale gelen bi-
nalarda; çatı, teraslar sahneler, kulisler, tuvaletler, duş-
lar, fuaye ortak kullanım alanları, tiyatro ışıklandırma
ve ses sistemleri ile sahne sinevizyon ve perdesi yeni-
lendi.  Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur
Yavaş ise yenilenen tiyatro salonları hakkında sosyal
medya hesaplarından, “Burası Gençlik Parkı Şehir Ti-
yatroları… Eskimiş ve kullanılamaz gelmişti. Küçük
ve büyük salonumuzu çatısından tabanına, ışık/ses sis-
teminden fuaye alanına kadar yeniledik. Ankara’mızın
kültür ve sanat ailesine kazandırdık. Uygunluk duru-
muna göre özel tiyatrolar da salonumuzdan faydalana-
bilecek. Maliyet: 25 milyon 250 bin TL.” notunu pay-
laştı.

Yapılan çalışmalarla ilgili bilgi veren Kültür ve
Sosyal İşler Daire Başkanlığı Sanat Toplulukları Şube
Müdürü Şenay Yılmaz, “Ankara Büyükşehir Türkiye
Cumhuriyetinin 2. yüzyılında Ankara’ya yakışır bir şe-
kilde sanat ve kültür merkezlerini yeniledi. Bir yıl bo-
yunca iki salonumuzda çok büyük titizlikle tadilat
gördü. Hem çağın ihtiyaçlarına kulak veren hem de
Ankaralıların çok büyük keyifle etkinlikleri izleyebi-
leceği bir hale geldi salonlarımız. Ankara Büyükşehir
olarak yeni sanat sezonuna büyük bir çalışma ile ha-
zırlandık” dedi. (Başkent)

Ankara Büyükşehir Şehir Tiyatrolarını yeniledi

AA
nkara'nın Güdül ilçesinde Ankara keçisinin
varlığının artırılmasına yönelik toplantı dü-
zenlendi. İlçede kurulması planlanan  An-

kara  keçisi üretim merkezi ile ilgili AK Parti An-
kara Milletvekili Zeynep Yıldız’ın da katılımıyla be-
lediyede toplantı düzenlendi.

Toplantıya Kaymakam Barış Aytürk, Belediye
Başkanı Muzaffer Yalçın, Tarım ve Orman Bakanlığı
Proje Geliştirme ve Altyapı Daire Başkan Vekili
Ahmet Özden, Ankara Kalkınma Ajansı Kırsal Kal-
kınma birimi başkanı Zekai Efeoğlu, Ankara İl Tarım
ve Orman Müdürlüğü Hayvan Sağlığı ve Yetiştirici-

liği Şube Müdürü Muhammet Eren Aslan, AK Parti
İlçe Başkanı Adnan Karaman ve Belediye Başkan
Yardımcısı Mustafa Hikmet Kalaycıoğlu katıldı.

Hayata geçirilecek proje konusunda katılımcılar
görüş bildirdi, ilçede Ankara keçisinin geliştirilmesi,
ürünlerinin değerlendirilmesi konuları ele alındı. Be-
lediye Başkanı Muzaffer Yalçın, projede kendilerini
destekleyen Milletvekili Zeynep Yıldız'a teşekkür ede-
rek, "Bu projeyle ilçede Ankara keçisi yeniden hayat
bulacak ve tüm ürünleri de değerlendirilmiş olacak. İl-
çedeki Ankara keçisi varlığı sayısı da artacak. Kısa sü-
rede projeyi hayata geçireceğiz." dedi.                 (AA)

Güdül ilçesinde Ankara keçisi 
yetiştiriciliği yaygınlaştırılacak

Keçiören Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler
Günü kapsamında düzenlediği programda il-
çedeki öğretmenleri “Aybüke: Öğretmen

Oldum Ben!” filmiyle buluşturdu.
2017 yılında Batman’ın Kozluk ilçesinde bölücü

terör örgütünün saldırısı sonucu 22 yaşında şehit edi-
len müzik öğretmeni Şenay Aybüke Yalçın’ın hayat
hikâyesini beyaz perdeye taşıyan “Aybüke: Öğretmen
Oldum Ben!” filminin gösterimi yapıldı.

Keçiören Belediyesi, Ankara İl Milli Eğitim Mü-
dürlüğü ve Keçiören İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü iş
birliğiyle düzenlenen organizasyonda, 200 öğretmene
24 Kasım Öğretmenler Günü hediyesi olarak sinema
bileti hediye edildi. İlçedeki bir AVM’nin sinema sa-
lonunda öğretmenlerle buluşan film, izleyenlere duy-
gusal anlar yaşattı. Keçiören Belediye Başkanı Turgut
Altınok, "Başöğretmenimiz Mustafa Kemal Atatürk
başta olmak üzere tüm öğretmenlerimizin gününü teb-
rik ediyorum. Bu kutsal toprakların her noktasında,
yeri geldiğinde zor şartlarda öğrencilerimizi ilmek
ilmek dokuyan öğretmenlerimize çok şey borçluyuz.
Yüreklerinde taşıdıkları sonsuz sevgi ve merhametle
bizleri ilmek ilmek dokuyan baş tacımız öğretmenle-
rimize çok şey borçluyuz. Şehit Öğretmenimiz Şenay
Aybüke Yalçın’ı, kahraman şehit öğretmenlerimizi
rahmet ve minnetle anıyorum.” dedi.         (Başkent)

Keçiören’de görev
yapan öğretmenler
“Aybüke”yi izledi



Makbule AKGÜL

TT
ürk Tabipleri Birliği (TTB) Merkezi Konseyi
üyelerinin görevden alınması istemiyle açılan ve
30 Kasım’da Ankara’da görülecek davanın karar

duruşması öncesi birçok ilde yapılan açıklamalarla
TTB’ye destek verildi.

Başta KESK, DİSK, TMMOB ve TTB olmak üzere
birçok emek örgütü, siyasi partinin destek verdiği açık-
lamalarda TTB’yi yargı eliyle etkisizleştirme girişimi

olan davanın geri çekilmesi talep edilerek, 30 Kasım’da
Ankara’da TTB’nin yanında olunacağı belirtildi.

Ankara’da Ankara Tabip Odası’nda (ATO) TTB MK
Görevden Alma Davası öncesinde basın açıklaması ger-
çekleştirildi. KESK Ankara Şubeler Platformu, DİSK İç
Anadolu Bölge Temsilciliği, TMMOB Ankara İl Koor-
dinasyon Kurulu, Ankara Dişhekimleri Odası ve Ankara
Tabip Odası adına ortak açıklamayı DİSK İç Anadolu
Bölge Temsilcisi Tayfun Görgün okudu.  Emek meslek
örgütlerine yönelik baskı, sindirme, etkisizleştirme de-

ğişik tutum ve müdahalelerin zaman zaman kendini gös-
termekte olduğunu söyleyen Görgün, “Yetki kısıtlaması,
yasal düzenlemeler/ düzenleme tehditleri, mali açıdan
zayıflatma ve diğer uygulamalar sürekli gündeme geti-
rilmektedir. Son olarak, anayasadan gücünü alan 70 yıl-
lık mesleki örgütü Türk Tabipleri Birliği'nin Merkez
Konseyi üyelerinin görevden alınması için düzenlenen
davaname yaklaşık bir yıldır devam etmektedir” dedi.

Gelinen süreçte bugün görülecek olan duruşmanın
karar duruşması olma ihtimalinin yüksek olduğunu
ifade eden Görgün, “Hiçbir somut gerekçeye dayanma-
yan, amacı dışında faaliyet gibi karşılığı olmayan bir
suçlama ile Türk Tabipleri Birliği MK ve tabip odala-
rından oluşan örgütsel bütünlüğe ve seçimle oluşan ya-
pısına yargı eliyle müdahale yapılmaya çalışılmaktadır”
diye konuştu. Türk Tabipleri Birliği'ne yapılan müda-
hale girişiminin, aynı zamanda diğer emek meslek ör-
gütlerine de mesaj niteliğinde olduğunu ifade eden
Görgün, “Demokratik ülkelerde görülmeyen bir şekilde
ülkemizin nitelikli emeğin temsilcisi kurumlar değer-
sizleştirilmeye, etkisizleştirmeye çalışılmaktadır. Üye-
lerine ve ülkeye karşı sorumluluk duygusuyla hareket
eden emek meslek örgütleri, her türlü baskı ve zor kar-
şısında gerçeği söylemekten geçmeyecektir. Bu gerek-
çelerle Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi'nin kendi
denetim mekanizmasının ötesinde somut olmayan ge-
rekçelerle ve son dönemde sıkça başvurulan yargı eliyle
etkisizleştirme ve suç isnat etme uygulamasını kabul et-
miyor, açılan davanın bir an önce geri çekilmesini talep
ediyor, 30 Kasım'da TTB MK ile yan yana olacağımızı
ifade ediyoruz” dedi.

Açıklama ardından söz alan TMMOB Ankara İl Ko-
ordinasyon Kurulu Sekreteri Seyit Ali Korkmaz, “30
Kasım'da verilecek olan kararın hukuk çerçevesinde ve-
rilecek bir karar olmadığını, ısmarlama bir dava oldu-
ğunu biliyoruz. Verilecek olan kararın aslında bir
cezalandırma, 'bize biat etmeyeni cezalandırırız' diyen
bir karar olduğunu biliyoruz. Bu yüzden şunu rahatlıkla
söyleyebiliyoruz ki; bu karar toplum nezdinde meşru bir
karar değildir. Bu karar tıpkı TMMOB'un yöneticileri-
nin de yargılandığı ısmarlama bir davanın sonucu olarak
ortaya çıkacaktır. Karar hukuksuzluğun, toplumun ta-
leplerinin hiçe sayıldığı, tek adam rejiminin bir ürünü
olarak ortaya çıkacaktır. Bizler basın metninde söylen-
diği gibi Cumhuriyet tarihinin 70 yılı gibi büyük bir sü-
rece şahit örgütleriz. Bu yüzden vazgeçmeyeceğiz!"
diye konuştu.  
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Ordu SGİM Hizmet Binası Doğalgaz Kazanlarını Yenileme İşi  4734 sayılı Kamu İhale Kanununun
19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda
EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2023/1367930 
1-İdarenin
a) Adı : SOSYAL GÜVENLİK KURUMU İNŞAAT VE EMLAK DAİRE 

BAŞKANLIĞI
b) Adresi : Adakale Sokak 30 06420 Kızılay ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 3125856000 - 3124338549
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : Ordu SGİM Hizmet Binası Doğalgaz Kazanlarını Yenileme İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : Bir adet Onarım İşi -Kazan Dairesi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Merkez/ORDU
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 30 (Otuz) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde
yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati : 11.12.2023 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : SGK İnşaat ve Emlak Daire Başkanlığı Fidanlık Mah. Adakale
Sok. No:30 Çankaya/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alı-
nır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yükleni-
cilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır
kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin
% 100 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini göste-
ren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik
ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım işlerinde Benzer İş Grupları Tebliğinde yer alan “B. Üst Yapı Bina İşleri” grubundaki “III.Grup
Bina İşleri”, “C.Sıhhi Tesisat ve Mekanik Tesisat İşleri” grubundaki “II.Grup Isıtma Soğutma Hava-
landırma ve İklimlendirme İşleri” ile bu gruba giren onarım işlerine ait iş deneyim belgeleri kabul
edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
Bu iş için makine mühendisliği, inşaat mühendisliği ve/veya mimarlık diplomaları denk sayılacaktır.5.
Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üzerine
ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1941342

ORDU SGİM HİZMET BİNASI DOĞALGAZ
KAZANLARINI YENİLEME İŞİ
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU

İNŞAAT VE EMLAK DAİRE BAŞKANLIĞI

Mahkememizce 05/05/2023 tarih 2023/99 Esas 2023/268 Karar sayılı kararıyla "Davanın kabulü
ile Ankara İli, Çankaya İlçesi, Yukarı Bahçelievler Mahallesi, Mah/Köy, Cilt No: 76, Hane No: 1357,
BSN: 4’de nüfusa kayıtlı, 74824088292 T.C. Kimlik numaralı, Shıhab ve Rana oğlu, 03/08/2004
doğumlu, Karrar Aslan kayıtlarda Karrar olan adının Mete olarak değiştirilmesine," karar verilmiş-
tir.
TMK'nın 27. maddesi gereğince ilan olunur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1941291

T.C. ANKARA 36. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
ESAS NO : 2023/99 Esas KARAR NO : 2023/268

Günden Kalanlar

Kabataş Erkek Lisesi’nde okuduğum yıllarda ge-
nellikle Pazar sabahları telefon açardım eve. Beşik-
taş Postanesi’nde sıramı beklerdim. Ortalama iki üç
saat (bazen daha da fazla) beklediğim olurdu. Bir de
telefonda kimseyi bulamamak var ya, kahrolurdum
o zaman.

Santral memuru “başka numaranız var mı?”diye
sorar ya da yanlış numara bağlamaz mı, bu daha da
zoruma giderdi. Bazı uyanık arkadaşlar, ödemeli
ararlar,“kabul edilmiyor” dendi mi, anlaşılır ki her
şey yolunda ve asayiş berkemal memlekette der-
lerdi. Aynı taktiği ben de kullanmaya başladım son-
raları. Böylece beklemekten de kurtulmuş olurdum
sıklıkla. O yıllarda faks da yoktu,cep telefonu da.İn-
terneti hayal bile edemedik. Teleksi bile hatta...

***
Beşiktaş’taki Yıldız ya da Suatpark Sinemala-

rı’na giderdim eğer Beyoğlu’na çıkmamışsam.
Amerikan filmlerindeki mobil telefonlar ilgimi
çeker, biz ne zaman buna kavuşuruz sorusuna yanıt
arardım. Bugün teknolojinin her nimetine sahibiz.
Yaşayan görüyor...

***
Filmlerde iki katlı otobüsler görürdük.Bize ne

zaman gelir acaba diye konuşurduk sonra. O yıllarda
değil çift katlısını; kaptıkaçtı bile (bugünün midi-
büsleri yani) lükstü bizim için. Bu araçlar bile bir-
birlerine yol vererek geçerlerdi. Bugünkü gibi asfalt
yollarımız, otobanlarımız da yoktu o otobüsler için.
Daracık, kıvrım kıvrım yollardan Ankara’ya 9-10
saatte ulaşırdık. İstanbul’a ise 15-16 saati bulurdu
yolculuklar. İstanbul’un dolmuşları,tramvayları il-
ginç ulaşım araçlarıydı. Kamyonların-otobüslerin
arabalı vapurlarla Anadolu yakasından Rumeli ya-
kasına geçmesi de ilginçti. Hele o şehir hatları va-
purları martılara benzerdi boğazda yüzen. Kavaklara
kadar gidip gelmek bile başlı başına bir güzellikti.

***
Boğaz Köprüsü daha akıllarda yoktu. Şimdi

üçüncüsünün peşindeyiz. O yıllarda,ah güzel İstan-
bul/benim sevgili yarim/güzelliğin aksetmiş boğazın
sularına” diyordu şair. Boğaziçi Köprüsü inci ger-
danlık olarak nitelenmişti. FSM köprüsü bir heyula
gibi duruyor boğazın bağrında. Yaşarsak daha neler
göreceğiz kim bilir?Yaşayan görüyor…

***
60’lı yılların başlarında İTÜ’nün TV yayınını

merakla izlerdim Beyoğlu vitrinlerinde. Ona bakar-
ken annemin sözü geçerdi usumdan “Alakargalar’ın
koca hafız vardı. Ona kuran kursuna giderdik. O
şöyle derdi’’ diye anlatırdı: “bir gün gelecek, insan-
lar mağribten maşrıka (doğudan batıya) birbirlerini
görecekler”...

***
1970’li yılların ikinci yarısında siyah-beyaz

Nordmende (hala saklıyorum) televizyonumuz oldu
Devrek’te. Herkes bize gelirdi. Aynı şeyi buzdola-
bında da yaşadık. Önceleri kavunu, karpuzu kuyuda
soğutur, yemekleri teldolabında saklardık. Daha
sonra buzdolabımız oldu.Ama komşular yemekle-
rini buzdolabımıza getirmezlerdi. Radyomuz Wega
markaydı şimdi yerinde yeller esiyor. Dikiş Maki-
nemiz Anker marka idi. Köz ütüsü de vardı evde.
Buharlı ütüleri de hiç hayal etmemiştik. Ninem, ba-
baannem bunların hiçbirini görmediler.

***
Son 50 yılda belleğimde biriktirdiğim anılardan

bazıları bunlar. Diğer anılarımı da yazacağım elbet.
Demek ki,yaşayan görüyor. Yaşa yaşa gör temaşa
buna denir herhalde !...

Nereden Nereye(?!.)-1-
Mustafa KADEMOĞLU

“TTB’nin yanında olacağız”
TTB Merkez Konsey üyelerinin görevden alınması davasına dair açıklama yapan emek ve meslek örgüt-
leri davanın geri çekilmesini talep ederek 30 Kasım’da Ankara’da TTB’nin yanında olacaklarını ifade etti.

MM
amak Belediyesi, kış sezonunun gelmesi ve
arıcılık sezonunun yavaşlamasının ardından
Ekolojik Köy’de arıcılık eğitimine başladı.

Kırsal kalkınmayı ve kadın istihdamını destekleyen
Mamak Belediyesi başlatmış olduğu arıcılık seferber-
liğinde çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor. Kış
sezonunun gelmesi ile birlikte arıcılık eğitimleri baş-
ladı. Ekolojik Köy’de arıcılık eğitimlerine katılan kur-
siyerler teorik ve uygulamalı derslerle arıcılık
konusunda bilgileniyor.

Hanımlar Ekolojik Köy’de arıcı kıyafetlerini ve
maskelerini giyerek kovan başında dersler alıyor. Arı-

ların beslenmesi, iyi bal üretimi hakkında işin ustasın-
dan eğitim alan kadınlar, Mamak Belediyesi’ne ve
Mamak Belediye Başkanı Murat Köse’ye kırsal kal-
kınma ve kadınlara yönelik verilen desteklerden dolayı
teşekkür etti. Hanımlar arıcılık eğitimleri sonunda arı-
cılık sertifikası almaya hak kazanacaklar.

Mamak Belediyesi eğitim verdiği hanımlara her yıl
arı ve kovan desteğinde de bulunuyor. Ayrıca Ekolojik
Köy'e ilçe okullarından geziler düzenleniyor. Öğren-
ciler kırsal kalkınma konusunda bilgilenirken, arıcılık
eğitimlerine da katılarak konu ile alakalı bilgi sahibi
oluyor. (Başkent)

Ekolojik Köy’de arıcılık eğitimi



Makbule AKGÜL 

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkanı
Özgür Özel partisinin TBMM’deki grup top-
lantısında konuştu. Özel, öğretmenlerin yüzde

70’den fazlasının geçinmek için ikinci iş yaptığını ya
da borç aldığını belirterek, öğretmenlik meslek kanu-
nunun daha iyi hale getirilmesi çağrısı yaptı. Özel, öğ-
retmenlerin tamamının kadroya geçirilmesi ve mülaka-
tın kaldırılması gerektiğini söyledi.

Özel, 8 yıl önce katledilen Diyarbakır Baro Baş-
kanı ve insan hakları savunucu Tahir Elçi’nin davası-
nın takipçisi olacaklarını belirterek şunları söyledi:
“Çok sayıda parti yöneticimiz ve hukukçu arkadaşımız
Diyarbakır’dalar. Diyarbakır Barosu önceki başkanı
görevi sırasında ve herkesin gözlerini önünde 8 yıl
önce katledilen Tahir Elçi’nin duruşmasını takip edi-
yorlar. Yapılması gerekenler yapılmıyor. Zaten cina-
yetten dakikalar sonra bir el devreye girmişti. Türkan
Elçi’nin yüreğinde yanan ateş elbette sönmeyecek ama
bir faili meçhul cinayetin aydınlatılmasının verdiği fe-
rahlık onun içine sinene kadar bizim içimize sinmiyor.
Sonuna kadar takipçisi olacağız. Cinayeti işleyen eller
yargılanana kadar olayın peşini bırakmayacağız.”

“BU BELEDİYELERİ SADECE CHP’NİN
OYUYLA KAZANMADIK”

Yerel seçimlere yönelik ‘işbirliği’ mesajı da veren
Özel, “Bu belediyeleri sadece CHP’lilerin oyuyla ka-
zanmadık. İstanbul’da İstanbul ittifakıyla Türkiye’nin
diğer yerlilerinde Millet İttifakı ile. Ankara’yı peşkeş
çekenler parsel parsel satanlar İstanbul’un üstünde he-
likopterle Katarlılara kupon arsa satanlar değil de dü-
rüst insanlar yönetsin diye destek aldık. Bundan
sonraki süreçte de siyasi partilerle işbirliğini konuş-
maya, bütün Türkiye’yi dürüst namuslu ve çalışkan in-
sanların yönettiği belediyeleri korumaya Türkiye’ye
kazandırmak için büyük güç birliğine davet ediyoruz”
dedi.

“MUHALİFLER DAHA AZ EŞİTTİR”
“Kürtler daha az eşittir” ifadesine tepki gösteren-

lere ve MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin grup
toplantısında yaptığı konuşmaya da yanıt veren Özel,
şunları söyledi: “Manisalılar MHP’li bir belediye baş-
kanı seçiyor, belediye başkanı görevini yapıyor. Diyar-
bakır’da, Van’da, Mardin’de Kürtler belediye başkanı
seçiyor ama siz kayyum atıyorsunuz. Herkes eşittir
ama sizin bu uygulamalarınız yüzünden Kürtler daha

az eşittir. Camiler ibadethane kabul ediliyor ama ce-
mevleri edilmiyor Sünniler eşittir ama bu uygulama ve
uğradıkları birçok haksızlık yüzünden Aleviler daha az
eşittir. Siz isteyin yarın Ülkü Ocakları Taksim’e çıkar
ama Cumartesi Anneleri, işçiler, kadınlar Taksim’e çı-
kamaz. Muhalif gazeteciler kodesten çıkamaz. İktidar
yanlıları eşittir, muhaliflere düşman hukuku uyguladı-
ğınız için muhalifler daha az eşittir.”
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CHP Genel Başkanı Özgür Özel, “Kürtler daha az eşittir” ifadesine tepki
gösterenlere, “Diyarbakır’da, Van’da, Mardin’de Kürtler belediye başkanı

seçiyor ama siz kayyum atıyorsunuz. Herkes eşittir ama sizin bu uygulamala-
rınız yüzünden Kürtler daha az eşittir. Camiler ibadethane kabul ediliyor
ama cemevleri edilmiyor Sünniler eşittir ama bu uygulama ve uğradıkları

birçok haksızlık yüzünden Aleviler daha az eşittir” cevabını verdi.

CHP Yüksek Disiplin Kurulunca 26 Temmuz'da
partiden ihraç edilen, dün CHP Parti Meclisi
kararıyla affedilmesine ve yeniden üyeliğine

karar verilen Bolu Belediye Başkanı Tanju Özcan,
kentte partililer tarafından karşılandı.

Ankara'dan Bolu'ya dönen Tanju Özcan, CHP İl
Başkanlığı önünde bekleyen partililere hitap ederek,
CHP'ye geri dönüş sürecinde emeği geçen partililere
teşekkür etti. Her zaman CHP'li olduğunu vurgulayan
Özcan, "Aslında ben yeni gelmedim, geri geldim. Ben
zaten hiçbir zaman kalbimdeki 'altı ok'u oradan çıkart-
madım. Sadece hukuken bir bağ kesilmesi olmuştu.
Çok şükür CHP'de yeni başlayan değişim sonrasında
biz de baba ocağımıza, CHP'ye alnımızın akıyla dik
bir şekilde dönmüş olduk." ifadesini kullandı.

Özcan, CHP'de yaşanan değişim sürecinden duy-
duğu memnuniyeti dile getirerek, şöyle konuştu:
"Bugün Ankara'da gördüm ki; çok genç yöneticileri-
miz var. Artık biz bu yaşta ağabey olmuşuz. Ben genç-
ken siyasette bizim ağabeylerimiz 70 yaşında olurdu.
Ama biz 50 yaşında ağabey olmuşuz bu partide. Bu-
günden itibaren seçim startını veriyoruz. Herkesin elini
sıkacağız, herkese yaptıklarımızı anlatacağız."

CHP İl Başkanı Tahsin Mert Karagöz ise Bolu Be-
lediye Başkanlığı görevini sürdüren Özcan'a, CHP ro-
zeti değil Türk bayrağı rozeti takacaklarını belirtti.

Konuşmasının ardından İl Başkanlığı binasına
giren Özcan, ihraç sürecinde bir partili tarafından du-
vardan sökülerek çöpe atılan fotoğrafını yeniden ye-
rine astı. Daha sonra Tanju Özcan'a, İl Başkanı Kara-
göz tarafından Türk bayraklı rozet takıldı.          (AA)

CHP'ye yeniden üye
olan Tanju Özcan'ı,

Bolu'da partililer karşıladı

“Bu ülkede Aleviler ve
Kürtler daha az eşittir”

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

CHP Hatay Milletvekili Nermin Yıldırım
Kara, Hatay’da 8 mahallenin rezerv alan ola-
rak ilan edilmesine dair yazılı değerlendirme-

lerde bulundu. Kara şunları söyledi: “6306 sayılı
kanunda yapılan değişikliğe meclis çatısı altında da
itiraz ettiğini hatırlatan Nermin Yıldırım Kara, “Bu
kanun teklifi alelacele getirildiğinde kürsüden yurt-
taşlarımız adına itirazımızı yapmıştık. Rezerv yapı
alanı tanımından yeni yerleşim alanı ifadesi çıkarı-
larak neyin amaçlandığını sorgulamak istemiştik.
Kentsel dönüşüme dair bugüne kadar deneyimledik-
lerimiz önceliğin yurttaşların barınma ihtiyacı olma-
dığını gösteriyor. Şimdi ilk uygulama bölgesi olarak
da Hatay’ın seçildiğini görüyoruz. Antakya ve Def-
ne’deki 8 mahallemiz, Akdeniz Mahallesi, Armutlu
Mahallesi, Elektrik Mahallesi, Cebrail Mahallesi,
Akevler Mahallesi, Gazi Mahallesi, General Şükrü
Kanatlı Mahallesi ve Cumhuriyet Mahallesi kimi ta-
mamen kimi kısmi olmak üzere rezerv alan olarak
ilan edildi. Bu alanda yaklaşık 50 bin yurttaşımızın
yaşadığı tahmin ediliyor. 207,35 hektar büyüklüğe
sahip olan bu alan hasarlı ve hasarsız yapılarla bir-
likte merkezi idare adına Kentsel Dönüşüm Başkan-
lığı yetkisine girecek. Tapuların tescilinden sonra
özel mülkiyetler için değerleme yapılacak. Asıl kritik
süreç burada başlıyor. Burada yeni bir kent kurul-
duktan sonra, devlet yaptığı altyapı, yol, ulaşım ve
konut değerini de göz önünde bulundurarak sizin
mülkünüzün değerinin üzerinde bir değer talep ede-
cek. Bu aradaki farkı da ödemenizi bekleyecek. Öde-
yemediğiniz durumda, sizin kendi mülkünüzün
değerini verip, sizi oradan uzaklaştıracak. Yani ya-
şadığınız konutu da mahalleyi de kaybetmiş olacak-
sınız. Belki emekli maaşıyla aldığınız o konut artık
ortada olmayacak. Borçlandırılacaksınız, ödeyeme-
diğiniz takdirde kentin çeperine itileceksiniz. Bu bir
mülksüzleştirme yasasıdır ve bu yöntemi doğru bul-
muyoruz.”

HATAY HALKINA SORULMADI
Ankara’dan, kimseye danışmadan, karar verme-

nin doğru olmadığını belirten Yıldırım Kara, “Bizim
mülksüzleştirmeye dair şüphelerimiz var. Yaklaşık
50 bin kişinin borçlandırılması söz konusu. Maalesef
hiçbir yurttaşa siz buna razı mısınız diye sorulmadı.
Sormayı bırakın bilgi dahi verilmiyor. Yasa yapılır-
ken dahi hiçbir meslek odasıyla veya uzmanla görü-
şülmemişti. İmar planlamasına dair bir fikrimiz ve
öngörümüz yok. Buradaki demografik yapı muhte-
melen zarar görecek ve sınıfsal bir kent inşası bizleri
bekliyor. Yalnızca mülk sahipleri açısından değil, ki-
racılar açısından da bakmamız gerekiyor. Mülkler el
değiştirirse kiracılar ne yapacak? Yeni planlamalarda
onların yeri ne olacak? Mahalleyi ve hatta şehri terk
mi edecekler? Kent hafızası önemlidir. Çok fazla
sevdiğimizi yitirdik. Kentin demografik yapısına,
komşuluk ilişkisine ve hafızasına darbe vurulursa or-
taya Hataylılara dahi yabancı bir yaşam alanı çıka-
caktır. Amaçlanması gereken şey bir an önce yurttaş-
larımızın konutlarına kavuşması ve hatırladıkları,
bildikleri kentte sağlıklı bir yaşam sürmesidir. Ayrıca
buradaki planlamaların ne zaman başlayacağını ve
ne zaman sonlanacağını bilmiyoruz. Hatay bir pilot
bölge gibi gözüküyor, ülkenin diğer yerlerine bu uy-
gulama sıçradığında sonuçlar endişe verici olacaktır”
ifadelerinde bulundu.

CHP Hatay Milletvekili Nermin Yıldırım Kara,
Hatay’da 8 mahallenin rezerv alan olarak

ilan edilmesine dair yazılı değerlendirmelerde
bulunarak, “Bu bir mülksüzleştirme yasasıdır

ve bu yöntemi doğru bulmuyoruz” dedi.

“Bu bir mülksüzleştirme yasasıdır”

Makbule AKGÜL

CHP Malatya Milletvekili Veli Ağbaba, TBMM
Plan ve Bütçe Komisyonu'ndaki torba kanun tek-
lifi görüşmelerinde “2007-2023 döneminde dev-

letin şans oyunlarından topladığı vergi yüzde 7 bin 949
artmış durumda. 2023'ün ilk 10 ayında şans oyunlarından
elde edilen gelir 19,4 milyar, 2024'te toplanması beklenen
şans oyunları vergisi 55 milyar. Nereden para kazanıyor
devlet? Bir; şans oyunlarından. Devleti kumarbaz yaptı-
nız. İki; alkollü içeceklerden. Devleti de alkolik yaptınız.
Bakın, 4 duble rakı içiyorlar ya, 3'ünü devlet içiyor, 1'ini
vatandaş içiyor. Ya, devleti hem kumarbaz hem alkolik
yapmış durumdasınız. Devlet âdeta bir kumarhane gibi
işletiliyor” dedi. TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda,
AKP’nin ekonomiye ilişkin düzenlemelerin yer aldığı
torba kanun teklifinin görüşmelerine başlandı. 

CHP Malatya Milletvekili Veli Ağbaba, şöyle ko-
nuştu: “AKP döneminde torba yasa, âdeta bir kanun
yapma şekline dönüşmüş durumda. Bu düzenlemeyle
Anayasa'ya aykırı düzenleme yapılıyor. Anayasa Mah-
kemesi iptal ediyor, sonra yasa üzerinde çok ufak deği-
şikliklerle aynı madde tekrar Meclis'e getiriliyor, Anayasa
Mahkemesi bu kararlarla işlevsiz hale getiriliyor. Zaten
Anayasa Mahkemesinin işlevi çok kalmadı, sizin de des-
teğinizle Yargıtay'ın bir darbesi oldu. Bu şekilde bu da
darbe süreci de devam ediyor.”

“KANUN TEKLİFİNDE DAR
GELİRLİYLE İLGİLİ DÜZENLEME YOK”
Ağbaba, konuşmasında şu ifadeleri kullandı: “Türk-

İş, kasım ayı açlık ve yoksulluk sınırlarını açıkladı; açlık
sınırı 14 bin 26 liraya, yoksulluk sınırı 45 bin 687 liraya
çıktı. Peki, bu kanun teklifinde her geçen gün değil, artık
her geçen saat yoksullaşan dar gelirliyle ilgili düzenleme
var mı? Yine yok. Enflasyon almış başını gitmiş. Asgari
ücret açlık sınırının 2 bin 624 TL altında kalmış. Çiçeği
burnunda Çalışma Bakanı asgari ücrete 2024 yılında tek
sefer zam yapılacağını söyledi. Bir başka şey, biliyorsu-
nuz, 2024 için enflasyon hedefi yüzde 36, yeniden de-
ğerleme oranı yüzde 58,5. Yani hükûmet de enflasyon
rakamına uymuyor, asgari ücret de herhâlde hesaplanır-
ken bununla ilgili bir düzenleme yapılmayacak gibi gö-
züküyor. Maalesef, çalışan yoksulluğuyla ilgili, asgari
ücretliyle, emekliyle ilgili bir düzenleme yok. Çocuk bezi
alan vatandaştan yüzde 10 KDV alıyor, buzdolabı bozu-
lan vatandaş yenisini almak isterse yüzde 20 KDV ödü-
yor, ÖTV ödüyor; cep telefonu bozulan vatandaş, ÖTV,
KDV ödüyor ama kur korumalı mevduatla milyarlarca
gelir elde eden şirketler Kurumlar Vergisi'nden istisna tu-
tuluyor, devlet adeta bir avuç rantiyeciye teslim olmuş
durumda; bu da sizin geçirdiğiniz kanunlarla oluyor.

“BU FATİH TERİM FONU VAR YA
VALLAHİ SİZ YAPTINIZ”

Öyle bir Cumhuriyet oluşturdunuz ki bakın bu Dilan
Polat, sosyal medya fenomenleri, bu Fatih Terim fonunu
var ya vallahi siz yaptınız. İnsanlar eskiden üretim yapa-
rak zenginleşmeye çalışırdı, bir işe girerek zenginleş-
meye çalışırdı, alın teriyle zenginleşmeye çalışırdı. Allah
aşkına şu memlekete bir bakın, zenginlere bir bakın; kim-
ler zengin oluyor? Bu hani kumar günah ya, kumarın en
çok arttığı dönem sizin döneminiz; bu şans oyunlarının
en çok arttığı dönem sizin döneminiz. Millet şimdi yasa
dışı bahisle, sosyal medyayla, kara parayla zenginleş-
meye devam ediyor. Bu gri listeye niye alındı biliyor mu-
sunuz? İşte bu şekilde zenginleşen insanlar, kara para,
'Nereden buldun?' sorusunun sorulmaması nedeniyle
yeni bir zengin türü yarattınız. 2007-2023 döneminde
devletin şans oyunlarından topladığı vergi yüzde 7 bin
949 artmış durumda, 2023'ün ilk 10 ayında şans oyunla-
rından elde edilen gelir 19,4 milyar, 2024'te toplanması
beklenen şans oyunları vergisi 55 milyar. Nereden para
kazanıyor devlet? Bir; şans oyunlarından. Devleti kumar-
baz yaptınız. İki; alkollü içeceklerden. Devleti de alkolik
yaptınız. Bakın, 4 duble rakı içiyorlar ya, 3'ünü devlet
içiyor, 1'ini vatandaş içiyor. Ya, devleti hem kumarbaz
hem alkolik yapmış durumdasınız, devlet âdeta bir ku-
marhane gibi işletiliyor.”

Tolga ALCA

CHP Karabük Miletvekili Cevdet Akay, “Kamu gö-
revlileri esasında bir yerden ücret alabilirler, farklı
yerlerde görevlendirildikleri zaman 3 maaş, 4

maaş yani huzur hakkı diyelim almamaları gerekir. Burada
Anayasa’ya aykırılık yine devam ediyor. Dolayısıyla bu
şekilde kanun geçerse yine Anayasa’ya aykırı olmuş ola-
cak. Bir de burada çalışan kişilerin huzur haklarının, al-
dıkları ücretlerinin asgari ücret tutarı üstündeki kısmı da
gelir vergisinden istisna tutuyorsunuz; bu, eşitsizlik yara-
tıyor” diye konuştu. 

“TAKDİR YETKİSİ SAĞLIKLI
ŞEKİLDE KULLANILMALI”

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda, AKP’nin eko-
nomiye ilişkin düzenlemelerin yer aldığı torba kanun tek-
lifinin görüşmelerine bugün başlandı. CHP Karabük
Miletvekili Cevdet Akay, teklife ilişkin özetle şöyle ko-
nuştu: “Mahalli idarelerin kira sertifikası ihraçlarıyla ilgili
yine Hazine ve Maliye Bakanlığı’ndan izin alınması şartı
koşulmuş. Eskiden sadece tahvil ihraçlarıyla ilgili bu izin

alınıyordu. Özellikle büyükşehir belediyelerinin finans-
man sıkıntısı, kaynağa erişmekte sıkıntıları var. Seçimler
öncesinde böyle bir kararın uygulamaya geçmesini an-
lamlı buldum. Niçin seçim sonrası böyle bir uygulamaya
en azından geçilmedi çünkü finansman sıkın-
tılarını gidermekle ilgili bu ihracı yaptıkları
zaman Hazine ve Maliye Bakanlığı hızlı bir
şekilde izin vermezse bu kaynağa erişmeleri
mümkün olmayacak. Bunun seçim sonra-
sında bir düzenleme şekline döndürülmesi
veyahut da eskiden olduğu gibi sadece talil
ihraçları için uygulamanın yapılması anlamlı
olacaktır. Naylon fatura uygulaması dediği-
miz özellikle akaryakıt sektöründeki EPDK
mevzuatı açısından bir AYM kararı vardı
şimdi bu tekrar bu kanun metni ile düzenlen-
meye çalışmış, burada da baktığımız kada-
rıyla bütün lisans işlemlerini veya GSM ruhsatı alan
şirketlerin bu lisans devrini de yapması mümkün değildi.
EPDK'ya bir takdir yetkisi verilmiş 6 aylık süreler itiba-
riyle ilgili kavuşturma ve mahkemelerin takibini yapıp, bu
kıymet takdiriyle bu izinleri verebilecek. Bu takdir yetki-
sinin sağlıklı bir şekilde kullanılması gerekir. Umuyoruz
ki öyle kullanılır çünkü esnekliğe müsait bir yapı oldu-
ğundan uygulamada farklı sorunları ortaya çıkaracaktır.

“İDARİ PARA CEZALARI
CAYDIRICILIĞINI YİTİRECEK”

İdari para cezalarıyla ilgili denizcilik sektöründe özel-
likle taşımacılıkla, uluslararası belgelerle ilgili noksanlık-
lar tespit ettiğinizde buradaki idari para cezalarını artırdı-

nız. Bir de burada gemi bağlama olayı vardı, gemi bağ-
lama olayında da bu cezalar ödenmeden gemi serbest bı-
rakılmıyordu. Burada teminat mektubu verme kaydıyla
gemiyi serbest bırakıyorsunuz. Şunu merak ediyorum; sa-

dece banka teminat mektubu mu kabul edi-
lecek yoksa gayrimenkul teminat kabul
edilecek mi, nasıl bir uygulama yapılacak?
Bu uygulama buradaki alacakların zama-
nında tahsil edilmemesini, gecikmesine
sebep teşkil edecektir. İdari para cezaları
caydırıcılığını yitirecektir. 70’inci Maddeyle
ilgili Cumhurbaşkanı kararnamesiyle düzen-
lenen, Anayasa Mahkemesi tarafından iptal
edilen, kamu kurumlarında idareci olarak
çalışan kamu yöneticilerinin yani yönetim
kurulunda, danışma kurulunda görev alacak
kamu görevlileri açısından huzur hakkı olayı 

var. Şimdi, kamu görevlileri esasında bir yerden ücret ala-
bilirler, farklı yerlerde görevlendirildikleri zaman 3 maaş,
4 maaş yani huzur hakkı diyelim almamaları gerekir. Bu-
radaki Anayasa’ya uygunluk ortadan kalkmış oluyor, gi-
derilmiş olmuyor yani Anayasa’ya aykırılık yine devam
ediyor. Dolayısıyla bu şekilde kanun geçerse yine Anaya-
sa’ya aykırı olmuş olacak. Bir de burada çalışan kişilerin
huzur haklarının, aldıkları ücretlerinin asgari ücret tutarı
üstündeki kısmı da gelir vergisinden istisna tutuyorsunuz;
bu, eşitsizlik yaratıyor. Özel sektörde böyle bir şirkette yö-
netim kurulu üyesi olarak görev yapan, huzur hakkı alan
kişilerde bu gelir vergisi kesintisi oluyor; bu da eşitlik il-
kesine aykırı bir durum.”

“Anayasa Mahkemesi’nin
işlevi çok kalmadı”

AKP’nin ekonomiye ilişkin düzenlemelerin
yer aldığı torba kanun teklifi görüşmelerinde

söz alan CHP Malatya Milletvekili Veli Ağbaba,
“Devleti hem kumarbaz hem alkolik yapmış
durumdasınız. Devlet adeta bir kumarhane

gibi işletiliyor” ifadelerini kullandı.

CHP Karabük Miletvekili Cevdet Akay, TBMM
Plan ve Bütçe Komisyonu'nda torba kanun

teklifi görüşmelerinde; teklifte Anayasa Mahke-
mesi’nin iptal ettiği yönetim ve danışma kurul-

larında görev alacak kamu görevlilerine
huzur hakkı düzenlemesinin yer aldığını belirte-
rek “Anayasa'ya aykırılık devam ediyor” dedi. 

Cevdet Akay: Anayasa’ya aykırılık devam ediyor

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Kadına Yönelik
Şiddetle Mücadele ile ilgili Cumhurbaşkanlığı
genelgesi konusundaki tartışmalara ilişkin,

"Genelgede geçen bir cümle maalesef çarpıtılıyor.
Orada nüfus bazlı saha araştırmalarından yola çıkarak,
istatistiksel verilerle politika üretmeye yönelik bir
cümle söz konusu. Kadına şiddet olaylarındaki hukuki
delillerin tartışılmasıyla alakalı konu değil." dedi.
Tunç, AK Parti Grup Toplantısı öncesinde gündeme
ilişkin soruları yanıtladı. "Kadına Yönelik Şiddetle
Mücadele ile İlgili Cumhurbaşkanlığı Genelgesi"nde
yer alan "Kadına yönelik şiddetle mücadele alanında
kanıta dayalı politikaların geliştirilmesine" yönelik
cümleyle ilgili iddiaların ve tartışmaların hatırlatılması
üzerine Tunç, kadına şiddet konusunda AK Parti hü-
kümetleri döneminde çok sayıda mevzuat düzenleme-
sinin gerçekleştirildiğini hatırlattı.

Kadına yönelik şiddetin önlenmesi konusunda
idari uygulamaların da yapıldığına işaret eden Tunç,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Genelgede geçen bir cümle
maalesef çarpıtılıyor. Orada (kanıta dayalı politika
üretmek) nüfus bazlı saha araştırmalarından yola çı-
karak, istatistiksel verilerle politika üretmeye yönelik
bir cümle söz konusu. Kadına şiddet olaylarındaki hu-
kuki delillerin tartışılmasıyla alakalı konu değil. Ta-
mamen birbirinden farklı. Politika üretmek için saha
analizleri, veriler, istatistiksel durumlarla alakalı bir
konuyu, sanki kadına yönelik şiddet olaylarında artık
delillerle ilgili tartışma olacak gibi konuyu farklı yöne
çekiyorlar. Bununla alakası söz konusu değil."  (AA)

“Kadına yönelik şiddet
kırmızı çizgimizdir”



uluslararası Enerji Ajansı'nın (IEA) Enerji Ve-
rimliliği 2023 raporuna göre, Rusya-Ukrayna
Savaşı ile derinleşen enerji krizinin ardından

ülkelerin enerji verimliliğini artırmaya yönelik politi-
kaları hız kazandı. Enerji verimliliği yatırımları
2020'den bu yana yüzde 45 büyürken, geçen yıl enerji
talebinin yüzde 75'ini temsil eden ülkeler enerji ve-
rimliliğine yönelik politikalarını güçlendirdi ya da
yeni politikalar açıkladı. Ancak geçen yıl enerji ve-
rimliliğinin birincil ölçütü olan enerji yoğunluğuna
ilişkin küresel gelişmeler yavaşladı. Bu
durum, bazı bölgelerde petrokimya ve ha-
vacılık gibi enerji yoğun sektörlerdeki
ekonomik toparlanmanın yanı sıra ka-
yıtlardaki en sıcak günlerin yaşandığı
dönemde klima talebindeki artış gibi
faktörler nedeniyle görüldü.

IEA'e göre, küresel sıcaklık artışını
Paris Anlaşması'ndaki 1,5 dereceyle sı-
nırlandırma hedefi kapsamında enerji
sektörünün 2050'de net sıfır emisyona
ulaşması için, enerji verimliliğinde ilerleme
hızının 2022'deki yüzde 2 seviyesinden yıllık
yüzde 4'e çıkması gerekiyor. Küresel enerji yoğunluğu
geçen yıl yüzde 1,3 ilerleme kaydetti ve bu hedef için
ihtiyaç duyulan seviyenin altında kaldı.

Enerji verimliliğinde ilerleme hızının 2030'a kadar
iki katına çıkarılmasına yönelik taahhüt, yarın başla-
yacak Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve
Sözleşmesi 28. Taraflar Konferansı'nda başarılı bir
sonuç elde edilmesi için IEA'in dile getirdiği 5 temel
unsurdan biri olarak öne çıkıyor.

Diğer unsurlar, küresel yenilenebilir enerji kapasi-
tesinin üç katına çıkarılması, petrol ve gaz şirketlerinin
faaliyetlerinden kaynaklanan metan emisyonlarının
yüzde 75 azaltmak dahil olmak üzere temiz enerji dö-
nüşümünü hızlandırmayı taahhüt etmeleri, gelişmekte
olan ülkelerde temiz enerji yatırımlarının hızlanması
ve yeni kömür santrali onaylarının sona erdirilmesi
olarak sıralanıyor.

"BuLguLAR, COP28'DE
BİR ARAYA gELECEK LİDERLERE

uYARI NİTELİĞİNDE"
Enerji verimliliğindeki iyileşme hızının iki katına

çıkarılması için ısı pompalarının kurulması ve daha ve-
rimli araçların üretilmesi gibi faaliyetlerde çalı-

şanların artmasıyla istihdama 4,5 milyon
katkı sağlanacağı tahmin edilirken,

2030'a kadar bu hedefin başarılmasının
küresel karbondioksit emisyonlarını 7
milyar tondan fazla azaltacağı hesap-
lanıyor.

Bu miktar, bugün dünya çapında
tüm ulaşım sektöründen kaynaklanan

emisyonlarla aynı seviyede bulunuyor.
IEA Başkanı Fatih Birol, rapora ilişkin

değerlendirmesinde, dünyanın iklim he-
deflerinin küresel enerji sistemini daha ve-

rimli hale getirmeye bağlı olduğunu belirterek,
şunları kaydetti: "Hükümetler enerji güvenliğini güç-
lendirirken küresel sıcaklık artışını 1,5 dereceyle sınır-
landırma hedefini ulaşılabilir tutmak istiyorlarsa, enerji
verimliliğindeki ilerlemenin 2030 itibarıyla iki katına
çıkması kritik önemde. Bu raporun bulguları, Dubai'de
düzenlenecek olan COP28'de bir araya gelecek lider-
lere, verimlilik konusunda daha güçlü bir eylem taah-
hüdünde bulunmaları ve bunu yerine getirmeleri
gerektiği konusunda bir uyarı niteliğinde."           (AA)
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Kuraklıkla birlikte su kıtlığı, deniz seviyesinde yükselme, mahsul kaybı ve aşırı nüfus artışı gibi faktörlere bağlı olarak dünya genelinde 2050'ye kadar 216
milyon kişinin göç etmek zorunda kalacağı tahmin ediliyor. Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Coğrafya Bölüm Başkanı Prof. Dr. Hasan Tatlı, "Akdeniz
Bölgesi, Kuzey Afrika, Orta Doğu kuraklığa çok fazla maruz kalıyor ve iklim değişikliğine en hassas noktalar yani dünya 1 yaşıyorsa biz 1,5-1,6 yaşıyoruz.
Dolayısıyla bu bölgelerde büyük kuraklıklar bekleniyor, meteorolojik açıdan baktığımız zaman da modeller bize yüzde 30 yağış eksikliği gösteriyor” dedi.

Dünyanın kurak
bölgeleri göç riski altında

Küresel iklim hedeflerine ulaşmak için enerji
verimliliğindeki ilerleme hızının 2030'a

kadar iki katına çıkması gerektiği bildirildi.

IEA: İklim hedefleri için enerji verimliliğinde
ilerleme hızı 2030'a kadar iki katına çıkmalı

"42 yazılım okulu mezunlarının
yetkinliklerini

belgelemek istiyoruz"

Farklı ülkelerden 70 binden
fazla delegenin katılacağı BM

İklim Zirvesi Dubai'de başlıyor

Kuraklığa bağlı olarak dünya genelinde 2050'ye
kadar 216 milyon kişinin göç etmek zorunda ka-
lacağı tahmin edilirken, uzmanlar en çok etkile-

necek bölgelerin Akdeniz, Kuzey Afrika ve Orta Doğu
olduğunu, bu bölgelere yönelik meteorolojik modellerin
yüzde 30 daha az yağış gösterdiğini kaydediyor.

İklim değişikliğinin tetiklediği ve etkisinin uzun va-
dede hissedildiği kuraklık, başta tarım, sağlık, ekonomi
ve enerji olmak üzere birçok sektörü yakından ilgilendi-
riyor. Birleşmiş Milletler (BM) Çölleşme ile Mücadele
Sözleşmesi kapsamında hazırlanan "2022 Kuraklık Ra-
kamları" raporuna göre, kuraklık dünyada her yıl 55 mil-
yon kişiyi etkiliyor. 2000-2019 döneminde 1,4 milyar
kişinin hayatını zorlaştıran kuraklık, selin ardından, et-
kilenen insan sayısı bakımından ikinci afet olurken, son
100 yılda 10 milyondan fazla kişinin hayatını kaybetme-
sine yol açtı. Karbon yutağı işlevi gören ekosistemler, 6
kıtadan 5'inde tespit edilen aşırı kuraklık nedeniyle kar-
bon kaynaklarına dönüşürken her yıl 12 milyon hektarlık
alan, kuraklık ve çölleşme nedeniyle kaybedildi ve ku-
raklıktan etkilenen bitkilerin sayısı son 40 yılda 2 katına
çıktı. Avustralya'da 2019 ve 2020'de aşırı kuraklığın yol
açtığı orman yangınları nedeniyle yaşanan habitat kayıp-
larıyla beraber yaklaşık 3 milyar hayvan öldü veya ye-
rinden edildi. Kuraklıkla birlikte su kıtlığı, deniz
seviyesinde yükselme, mahsul kaybı ve aşırı nüfus artışı
gibi faktörlere bağlı olarak dünya genelinde 2050'ye
kadar 216 milyon kişinin göç etmek zorunda kalacağı
tahmin ediliyor. Küresel sıcaklık ortalamasının 2100'e
kadar sanayileşme öncesi döneme göre 3 derece artması
duru- munda, kuraklık kayıplarının bugüne kıyasla 5 kat
fazla olacağı öngörülüyor.

"EMİSYONLARI SIFIRLASANIZ
BİLE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN ETKİLERİ

EN AZ 100 YIL SÜRECEK"
Konuya dair soruları yanıtlayan Tatlı, kuraklığın sa-

dece yağış azlığı olarak değil sosyo-ekonomik ve biyo-
fiziksel etkilerinden dolayı bütüncül yaklaşılması
gereken bir sorun olarak değerlendirilmesi gerektiğini
söyledi. İklim değişikliğiyle birlikte küresel boyutta de-
ğişimler yaşandığını, dolayısıyla gelecekteki olası iklim
senaryolarına dair belirsizliklerin de arttığını dile getiren
Tatlı, iyileşme yaşanabilmesi için tüm ülkelerin sera gazı
emisyonlarını azaltması gerektiğini belirtti.

Prof. Dr. Tatlı, "Eğer belli bir eşiği aşarsanız daha
sonra emisyonları sıfırlasanız bile iklim değişikliğini en-
gelleyemiyorsunuz. Şu anda o aşamanın geçildiği konu-
sunda bilim insanlarının büyük çoğunluğu hemfikir.
Artık emisyonları sıfırlasanız bile iklim değişikliğinin et-

kilerinin en az 100 yıl süreceğine dair çok yeni çalışma-
lar var." dedi. Türkiye'nin de bulunduğu kuzey yarım kü-
rede deniz ve kara dağılımı karmaşası nedeniyle iklim
değişikliğiyle birlikte hidrolojik döngünün hızlı oldu-
ğunu ve bazı bölgelerde yağış artışı, bazı bölgelerde ise
kuraklık görüldüğünü aktaran Tatlı, şöyle devam etti:

"Akdeniz Bölgesi, Kuzey Afrika, Orta Doğu kurak-
lığa çok fazla maruz kalıyor ve iklim değişikliğine en
hassas noktalar yani dünya 1 yaşıyorsa biz 1,5-1,6 yaşı-
yoruz. Dolayısıyla bu bölgelerde büyük kuraklıklar bek-
leniyor, meteorolojik açıdan baktığımız zaman da
modeller bize yüzde 30 yağış eksikliği gösteriyor. Bu,
sosyo-ekonomik sorunlara da yol açacaktır ki bunun da
başta geleni iklim göçleridir. Ne yazık ki bu iklim göçleri
Türkiye üzerinden olacaktır ve bu göçlerden çok zarar
göreceğiz. Sadece Kuzey Afrika ve Orta Doğu'dan 500-
600 milyon kişinin kuzeye göç etmesi bekleniyor."

"uZuN vE ORTA vADELİ STRATEjİLER
BELİRLEMEMİZ gEREKİYOR"

Rusya-Ukrayna Savaşı'nın başlamasıyla dünyanın
bazı bölgelerinde var olan gıda tedariki sorununun daha
da derinleştiğine dikkati çeken Tatlı, hızlı ve kontrolsüz
nüfusun artışının ortaya çıkardığı talep fazlalığının da

iklim değişikliği, su kıtlığı ve tarımsal kuraklıkla birle-
şerek özellikle Akdeniz'e kıyısı olan Fransa, İspanya,
İtalya ve Türkiye'nin yanı sıra Kuzey Afrika ve Orta Do-
ğu'da da kuraklığın etkilerini artırabileceği uyarısını
yaptı.

Kuraklığın etkilerini azaltmak için hem bölgesel
hem de küresel boyutta işbirliği çalışmaları yürütülmesi
gerektiğini vurgulayan Tatlı, şunları kaydetti: "Küresel
işbirliği ve risk azaltma planları yapmak gerekiyor. Bu,
çeşitli ülkelerle işbirliği ve çeşitli fonlardan paralar sağ-
lanarak da olabilir. İklim değişikliğiyle birlikte gelişmiş
ülkeler ki bunlar daha çok da iklimi bozan ve bunun et-
kilerine en çok maruz kalacak ülkelerdir, bir fon oluş-
turuyor ve az gelişmiş ülkelere karşılıksız paralar
sağlanıyor. Bu fonlar kullanılarak risk azaltma planları
yapılmalı. Uzun ve orta vadeli stratejiler belirlememiz
gerekiyor. Bu stratejilerin açık ve net olması, kurumların
da belli olması gerekiyor."

Pasifik Okyanusu'nun tropikal orta ve doğu bölü-
münde her 2 ila 5 yılda bir oluşan El Nino hava olayının,
Pasifik Okyanusu'na kıyı ülkelerle Afrika, Orta Asya,
Amerika ve Kanada'da sıcaklığı artırarak kuraklığa yol
açtığını bildiren Tatlı, bunun sonucunda da ekonomik
kayıplar yaşandığını sözlerine ekledi.                    (AA)

Bu yıl ilk kez büyük bir petrol ve gaz ihracatçısı
ülkede düzenlenen Birleşmiş Milletler (BM)
İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 28. Ta-

raflar Konferansı'nın (COP28) bugüne kadarki en
büyük iklim zirvesi olması beklenirken, fosil yakıt-
lardan çıkış veya fosil yakıtların kullanımının aşamalı
olarak azaltılması, Kayıp Zarar Fonu ve iklim finans-
manına yönelik müzakerelerin ülkeler arasındaki
görüş ayrılıkları nedeniyle çetin geçeceği öngörülü-
yor.

Bu yıl başkanlığını Birleşik Arap Emirlikleri'nin
(BAE) yürüttüğü COP28, Dubai'nin iş dünyası ve
inovasyon alanında akıllı ve fütüristik bir destinasyon
olarak nitelendirdiği Expo City Dubai'de 30 Kasım-
12 Aralık tarihlerinde yapılacak.

Derlenen bilgilere göre COP28'e dünyanın farklı
ülkelerinden 70 binin üzerinde delegenin katılması ve
zirvenin bugüne kadarki en büyük iklim zirvesi ol-
ması bekleniyor. COP28'in açılış gününün ardından
1-2 Aralık tarihlerinde düzenlenecek Dünya İklim
Eylem Zirvesi, liderlerin konuşmalarına ayrılacak.
Dünyanın en büyük iki kirletici ülkesinin liderleri,
ABD Başkanı Joe Biden ve Çin Devlet Başkanı Şi
Cinping'in COP28'e katılımı öngörülmüyor. Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan, Brezilya Devlet Baş-
kanı Luiz Inacio Lula da Silva ve İngiltere Başbakanı
Rishi Sunak zirveye katılımı beklenen liderler ara-
sında yer alıyor. Ayrıca, Kral 3’üncü Charles'ın da
COP28'de bir konuşma yapması bekleniyor.

Orta Doğu'da İsrail'in Gazze'yi işgal etmesi nede-
niyle yaşanan insanlık dramı ve jeopolitik gerginlik
sürerken, COP28'e İsrail'i temsilen kamudan 20 de-
legenin katılacağı tahmin ediliyor. Daha önce zirveye
katılacağı öngörülen Katoliklerin ruhani lideri ve Va-
tikan Devlet Başkanı Papa Franciscus, sağlık sorunları
nedeniyle zirveye katılamayacak.

ELEŞTİRİLERİN
göLgESİNDE COP28 BAŞKANLIĞI

1995'ten bu yana her yıl farklı ülkede düzenlenen
ve BM'nin "en yüksek karar alma organı" olarak ta-
nımladığı COP başkanlığına, Afrika, Asya Pasifik,
Doğu Avrupa, Latin Amerika ve Karayipler ve Batı
Avrupa bölgeleri arasından ev sahipliği için aday olan
ülkelerden biri seçiliyor. Bu yıl Asya-Pasifik grubu-
nun sırası olduğundan, BAE Mayıs 2021'de ev sahip-
liği için koyduğu adaylığına itiraz gelmemesi sonucu
COP'un dönem başkanlığını aldı. BAE'nin büyük bir
petrol üreticisi ülke olmasının yanı sıra, COP28 Baş-
kanı olarak yine dünyanın en büyük petrol üretici şir-
ketlerin biri olan Abu Dabi Ulusal Petrol Şirketi Üst
Yöneticisi ve yenilenebilir enerji şirketi Masdar Baş-
kanı Sultan Ahmed Al Jaber'in seçilmesi, BAE'yi eleş-
tirilerin hedefine oturttu.

Zirve öncesinde Al Jaber, "COP28'in sıcaklık ar-
tışını 1,5 dereceyle sınırlandırmak için bir dönüm
noktası olması" çağrısında bulundu. Ancak, bu hedef
için tüm fosil yakıtlara ilişkin talep ve tedarikinin aşa-
malı olarak azaltılmasının kaçınılmaz olduğunu söy-
leyen Al Jaber'in konumu, fosil yakıtlara yönelik
müzakerelerde belirleyici rol a labileceğine ilişkin en-
dişe yaratıyor. Paris Anlaşması'ndaki küresel sıcaklık
artışını sanayi öncesi döneme göre 2 derecenin altında
ve mümkünse 1,5 dereceyle sınırlandırma hedefi için
fosil yakıt kullanımı ve üretiminin sonlanması gere-
kirken, bu sürecin hangi hızda ve tam olarak ne zaman
tamamlanabileceğine yönelik üzerinde anlaşılmış bir
yol haritası bulunmuyor.

BM verileri, ağırlıklı olarak fosil yakıtların neden
olduğu küresel sıcaklık artışının sanayi öncesi dö-
neme göre 1,2 dereceye yaklaştığını gösteriyor. Bilim
insanları sıcaklık artışını sınırlandırmak için fosil ya-
kıtların kullanımının hızla sonlandırılması çağrısında
bulunurken, emisyonların 2030'a kadar yüzde 42 az-
altılması gerekiyor.

FOSİL YAKITLARDAN ÇIKIŞ vEYA
FOSİL YAKIT KuLLANIMININ AŞAMALI

OLARAK SONLANDIRILMASI
Bu yılki zirvede, iklim jargonu açısından öne

çıkan ve gündemin ana maddelerini oluşturan kritik
konular bulunuyor. Bunlardan biri olan fosil yakıt-
lardan çıkış ve fosil yakıtların aşamalı olarak kul-
lanımdan kaldırılmasını kapsayan müzakerelerin,
COP28'deki en sıcak tartışmalara sahne olacağı ön-
görülüyor.

Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, Şili, Kolombiya,
Etiyopya, Yeni Zelanda, Marşal Adaları ve Sene-
gal'in aralarında bulunduğu Yüksek Koalisyon He-
defi üyeleri fosil yakıtlardan çıkışı destekliyor.

Hindistan ve Afrika ülkeleri gelişmiş ülkelerin
fosil yakıtlardan daha erken çıkması gerektiğini dü-
şünürken, Çin bu hedefi gerçekçi bulmuyor. Paris
Anlaşması'nın bir unsuru olan ve iklim değişikli-
ğine karşı kolektif mücadelenin her 5 yılda bir de-
ğerlendirilmesini içeren ilk Küresel Durum Değer-
lendirmesi'nin (Global Stocktake/GST) COP28'de
sonuçlandırılması planlanıyor.

İlk değerlendirmeleri geçen yıl başlayan ve
GST'nin eylülde açıklanan öncü bulguları, dünyanın
küresel ısınmayı sınırlandırmak için aldığı aksiyonun
son derece yetersiz olduğunu gösteriyor.

Müzakere edilen sonucunun ardından, GST'nin
ülkeleri BM'ye sundukları ve iklim değişikliğiyle mü-
cadele politikalarını içeren ulusal katkı beyanlarında
ileriye dönük daha güçlü iklim eylemi için harekete
geçirmesi umuluyor.

KAYIP ZARAR FONu
Geçen yıl Mısır'da düzenlenen COP27'nin sonuç-

ları hayal kırıklığı yaratmasına rağmen, ülkelerin
Kayıp Zarar Fonu kurulması üzerinde fikir birliğine
varması teselli olmuştu.

Kayıp Zarar Fonu, iklim değişikliğinin şiddetle-
nen etkilerine karşı en kırılgan durumda olan ülkelerin
zararlarının tanzim edilmesini sağlayacak bir fon ola-
rak tasarlanıyor.

COP28'e tavsiyelerde bulunmakla görevlendirilen
Geçiş Komitesi geçen yıldan beri beş kez toplandı ve
bu ayki gergin müzakerelerin ardından gelişmiş ülke-
lerin talepleri doğrultusunda Dünya Bankası'nın
fonun geçici ev sahibi olması konusunda anlaşmaya
varıldı. Belli koşullara bağlı olan bu anlaşmanın yanı
sıra, fonun taban çizgisinin yıllık 150 milyar doları
aşması gerektiği yönünde fikir birliği hakim.

COP28'de Kayıp Zarar Fonu açısından beklenen
sonuç, fonun "operasyonel hale getirilmesi" yönünde
ve AB, Danimarka ve BAE'nin fona yönelik yeni ta-
ahhütler açıklaması öngörülüyor.                         (AA)

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ekim ayında ih-
racatın yıllık yüzde 7,4 artarak 22 milyar 871 mil-
yon dolar, ithalatın yıllık yüzde 0,6 artarak 29

milyar 390 milyon dolar olduğunu açıkladı. TÜİK, Ekim
2023 dönemine ilişkin dış ticaret istatistiklerini açıkladı.
Buna göre; ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına göre
ihracat yüzde 7,4 artarak 22 milyar 871 milyon dolar, it-
halat yüzde 0,6 artarak 29 milyar 390 milyon dolar olarak
gerçekleşti. Ocak- ekim döneminde ihracat, bir önceki
yılın aynı dönemine göre yüzde 0,2 artarak 209 milyar 904
milyon dolar, ithalat yüzde 1,1 artarak 303 milyar 821 mil-
yon dolar oldu.

DIŞ TİCARET AÇIĞI EKİM AYINDA AZALDI
Ekim ayında dış ticaret açığı, bir önceki yılın aynı

ayına göre yüzde 17,5 azalarak 7 milyar 902 milyon do-
lardan, 6 milyar 519 milyon dolara geriledi. 2022 Ekim
ayında yüzde 72,9 olan ihracatın ithalatı karşılama oranı,

2023 Ekim ayında yüzde 77,8'e yükseldi. Ocak- ekim dö-
neminde dış ticaret açığı, yüzde 3,2 artarak 91 milyar 44
milyon dolardan, 93 milyar 917 milyon dolara yükseldi.
2022 Ocak- Ekim döneminde yüzde 69,7 olan ihracatın
ithalatı karşılama oranı, 2023 yılının aynı döneminde
yüzde 69,1'e geriledi.

EKİM AYINDA EN FAZLA
İHRACAT YAPILAN ÜLKE ALMANYA

Ekim ayında ihracatta ilk sırayı Almanya aldı. Alman-
ya'ya yapılan ihracat 1 milyar 763 milyon dolar olurken;
1 milyar 322 milyon dolar ile Irak, 1 milyar 254 milyon
dolar ile ABD, 1 milyar 115 milyon dolar ile Birleşik Arap
Emirlikleri, 1 milyar 110 milyon dolar ile İtalya takip etti.
5 ülkeye yapılan ihracat, toplam ihracatın yüzde 28,7'sini
oluşturdu. Ocak- ekim döneminde ihracatta ilk sırayı Al-
manya aldı. Almanya'ya yapılan ihracat 17 milyar 666
milyon dolar olurken; 12 milyar 261 milyon dolar ile

ABD, 10 milyar 269 milyon dolar ile İtalya, 10 milyar 253
milyon dolar ile Irak ve 10 milyar 178 milyon dolar ile
Birleşik Krallık takip etti. 5 ülkeye yapılan ihracat, toplam
ihracatın yüzde 28,9'unu oluşturdu.  

İTHALATTA İLK SIRAYI ÇİN ALDI
Ekim ayında Çin'den yapılan ithalat 3 milyar 761 mil-

yon dolar olurken; 3 milyar 233 milyon dolar ile Rusya
Federasyonu, 2 milyar 606 milyon dolar ile Almanya, 1
milyar 344 milyon dolar ile İtalya, 1 milyar 247 milyon
dolar ile ABD izledi. 5 ülkeden yapılan ithalat, toplam it-
halatın yüzde 41,5'ini oluşturdu. Ocak- ekim döneminde
de ithalatta ilk sırayı Çin aldı. Çin'den yapılan ithalat 38
milyar 156 milyon dolar olurken; 37 milyar 937 milyon
dolar ile Rusya Federasyonu, 23 milyar 796 milyon dolar
ile Almanya, 17 milyar 707 milyon dolar ile İsviçre, 13
milyar 87 milyon dolar ile ABD izledi. 5 ülkeden yapılan
ithalat, toplam ithalatın yüzde 43'ünü oluşturdu. (DHA)

TÜİK: İhracat yüzde 7,4, ithalat yüzde 0,6 arttı

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına
bağlı Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) ile
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı bağlı Milli

Teknoloji Genel Müdürlüğü arasında oyun gelişti-
rici, mobil yazılım geliştirici ve bilişim teknolojileri
mimarisi uzmanı mesleklerinin standart ve yeterli-
liklerinin hazırlanmasına ilişkin protokol imzalandı.

MYK'de gerçekleştirilen protokol imza törenine,
MYK Başkanı Mustafa Necmi İlhan ve Milli Tek-
noloji Genel Müdürü Alper Güzel ile diğer yetkililer
katıldı.

İlhan, dijital dönüşüm alanındaki mesleklerden
3'ünün daha standardının hazırlanması için sürecin
imzalanan protokolle başlatılacağını ifade etti.
MYK'nin çağın gerekleri doğrultusunda ve ulusal
yeterlilik sistemi kapsamında geleceğin meslekleri-
nin standartlarını hazırladığını belirten İlhan, oluş-
turdukları Dijital Dönüşüm ve Yapay Zeka Danışma
Kurulunda bilişim sektöründe yer alan mesleklerin
standartlarının hazırlanması kararı alındığını bil-
dirdi. İlhan, çalışmanın tüm paydaşları kapsayaca-
ğını belirterek, emeği geçenlere teşekkür etti. (AA)



Psikiyatri Uzmanı Dr. Özlem Gül, sosyal fobi hak-
kında açıklamalarda bulundu. Sosyal fobinin tanı-
mını yapan Uzm. Dr. Gül, “Yeni tanısal sınıflanma

sisteminde Sosyal Anksiyete Bozukluğu olarak adlandı-
rılan sosyal fobi, oldukça yaygın görülen ve bunu dene-
yimleyen bireye sıkıntı veren bir psikolojik durumdur.
Sosyal ortamlarda diğer insanlar tarafından olumsuz de-
ğerlendirilme ve küçük düşme korkusundan kaynaklanan
bir kaygı bozukluğu olarak tanımlanmaktadır” diye ko-
nuştu.

YAŞAM BOYU GÖRÜLME
RİSKİ YÜZDE 5’TEN FAZLA

Sosyal fobinin hangi bireylerde daha fazla görüldü-
ğüne değinen Uzm. Dr. Gül, “Sosyal fobi, genellikle ço-
cukluk veya ergenlik döneminde başlar. Risk faktörleri
arasında kadın cinsiyeti, aile öyküsü ve erken çocuklukta
utangaçlık veya davranışsal olarak engellenmiş mizaç yer
almaktadır. Sosyal fobinin gelişiminde hem kalıtım hem
de çevre rol oynamaktadır. Çalışmalar özellikle nörohor-
monal ve nörotransmiter sistemlerine ve amigdala, insula
ve prefrontal korteks gibi beyin bölgelerini içeren fonk-
siyonel sinir devrelerine odaklanmıştır. Psikososyal fak-
törler arasında erken çocukluk dönemi sıkıntıları, kültürel
faktörler, eleştirici ve yargılayıcı ebeveyn tutumları ve
akran etkileri yer alır. Bireyin kendi beden görünümüne
yönelik olumsuz inanışları da sosyal fobi gelişmesine
neden olabilir. Sosyal fobinin tüm ülkelerde, toplum ör-
neklemlerinde ortalama yaşam boyu ve 12 ay boyunca
görülme sıklığı tahminleri sırasıyla yüzde 5.6 ve yüzde
2.6 olarak bulunmuştur” dedi.

OKUL VE MESLEK
HAYATINI ETKİLEYEBİLİR

Sosyal fobinin bireyi nasıl etkilediğini anlatan Uzm.
Dr. Gül, “Çeşitli alanlarda (aile, sosyal ilişkiler, eğitim
gibi) kaygı ve korkuya neden olarak yaşam kalitesini
olumsuz yönde etkiler. Tedavi edilmediği takdirde kronik
seyir kazanabilir. Kişinin okul ve meslek hayatında ger-
çekte gösterebileceğinin çok altında bir performans ser-
gilemesine neden olabilir” şeklinde konuştu.

SIK GÖRÜLEN SOSYAL FOBİLER
En sık görülen sosyal fobilerden bahseden Uzm. Dr.

Gül, “Performans kaygısı olarak adlandırılan topluluk
karşısında konuşmak ders anlatmak, sunum yapmak,
mevki olarak yüksek birisiyle iletişime girmek gibi bazı
sınırlı formları olduğu gibi hemen her sosyal etkileşimde
kendini gösteren daha yaygın alanlarda kendini gösteren
formları da bulunmaktadır.  Bireylerin bazılarında yol ta-

rifi sormak, alışveriş yaparken iletişime geçmek gibi gün-
lük hayatın içindeki etkileşimlerde dahi yoğun kaygı ve
kaçınma davranışları ortaya çıkabilir” dedi.

ÖZ GÜVEN EKSİKLİĞİ OLABİLİR
Sosyal fobide görülebilecek belirtileri dile getiren

Uzm. Gül, şu bilgileri paylaştı: “Sosyal fobi; öz güven
eksikliği, çekingenlik, yetersizlik hissi, hata yapmaktan
korkma gibi belirtiler gösterebilmektedir. Kişiler başka-
larıyla etkileşimde bulunmalarını gerektiren ya da bir ey-
lemi başkalarının yanında yerine getirmeleri gereken
durumlardan korkarlar ve bunlardan olabildiğince kaçın-
maya çalışırlar. Başkalarının kendileriyle ilgili olarak
olumsuz yargılarda bulunacağını düşünürler.

Sosyal ortamlara girdiklerinde utangaçlık, çekingenlik
hissederler, tüm dikkatlerin üzerlerinde olduğunu düşü-
nürler, yüz kızarması, ellerde ve seste titreme, ses kısıl-
ması, terleme, çarpıntı, nefesin yetmemesi, baş dönmesi,
bulantı, acil tuvalete çıkma ihtiyacı gibi duygusal ve fiz-
yolojik belirtiler ortaya çıkabilir. Sosyal fobisi olan birey-
ler genellikle bu kaygı belirtilerinin başkaları tarafından
fark edilmesi konusunda endişe duyarlar. Tüm dikkatlerini
kendi beden duyum ve düşüncelerine odaklarlar.”

SOSYAL ORTAMLARDA
GERGİNLİK HİSSEDİLİR

Sosyal fobi tanısının konulması için kişide bazı dav-
ranışların görülmesi gerektiğini aktaran Uzm. Dr. Gül,
“Sosyal fobisi olan bireyler sosyal ortamlarda oldukça
gergin ve rahatsız hissetme eğilimindedirler. Kalabalık
ortamlarda yeni birileriyle tanıştırılmak, iş görüşmesine
gitmek, kalabalıkta kendinden bahsedilmesi, amirle-
riyle, öğretmenleriyle konuşmak, kalabalık önünde ko-
nuşma yapmak, sunum yapmak, romantik ilişkilere
girmek, başkalarının yanında yemek yemek, umumi tu-
valetleri kullanmak ve daha birçok sosyal ortamda ger-
çekleştirilen durumla karşı karşıya kaldıklarında kaygı
duyabilirler” dedi.                                                (DHA)

Tolga ALCA

Fondöten, kapatıcı, allık, ruj, pudra ve göz farı
gibi daha birçok makyaj malzemesinin yanı sıra
saç, cilt ve vücut bakımı için kullandığımız koz-

metik ürünler, gündelik hayatımızın neredeyse vazge-
çilmezleri arasında yer alıyor. Hemen hemen her yerde
satılan bu kozmetik ürünlerin birçoğunda sentetik ve
toksik maddeler bulunduğunu belirten Fitoterapist  Dr.
Soykan Mungur, “Son zamanlarda birçok yerde içeri-
ğinde ne olduğu belli olmayan kozmetik ürünlerin sa-
tıldığını görüyoruz. Kozmetik ürünlerin kullanımı,
gündelik hayatımızın vazgeçilmezleri arasında ama bu
ürünleri kullanırken nasıl bir tehditle karşı karşıya ol-
duğumuzu maalesef ki pek bilmiyoruz. Mesela sürdü-
ğünüz bir ruj, sizin erken menopoza girmenize neden
olabilir ya da kullandığınız herhangi bir kozmetik
ürün, kansere yakalanma riskinizi arttırabilir. Bu cid-
diyetteki sağlık sorunlarına neden olan tek şey ise koz-
metik ürünlerin içeriğinde kullanılan sentetik ve toksik
maddeler. Bu zararlı kimyasallar cilt yoluyla, oral yolla
ya da solunum yoluyla vücudumuza giriyor. Toksik
maddelere maruziyet arttıkça da ciltte tahriş, alerji, il-
tihaplanma, akne gibi sorunların yanı sıra kanser gibi
ciddi hastalıklar da ortaya çıkabiliyor. Bu zararlı kim-
yasalların bazıları sinir sistemini olumsuz etkilerken,
bazıları da üreme sistemini bozuyor. Toksik maddelere
uzun süre maruz kalan kişileri ise gelecekte erken me-
nopoz, cinsel isteksizlik, çocuk sahibi olamama gibi
üreme sorunları da bekliyor. Ayrıca hamilelerde toksik
maddelerin etkileri, bebekte gelişim anamolilikleri
veya genetik mutasyonlar şeklinde de ortaya çıkabili-
yor” diye konuştu. 

“CİLT KANSERİNE
KADAR İLERLEYEBİLİYOR”

Soykan Mungur, şu bilgileri paylaştı: “Bu tarz
ürünler vasıtasıyla aldığımız toksik maruziyetin süresi
arttıkça; alzheimer, demans ve kanser gibi daha ciddi
sağlık tehditleriyle karşı karşıya kalabiliyoruz. 2017
yılında yapılan bir çalışma, aslında durumun ne kadar
ciddi sonuçlar doğurduğunu gözler önüne serdi. Araş-
tırmada yoğun makyaj yapan kadınlar ve yapmayan
kadınlar araştırıldı. Çalışma sonucunda yoğun makyaj
yapanların daha erken yaşta emeklilik istedikleri, daha
fazla sağlık problemleriyle karşılaştıkları ve daha fazla
unutkanlık yaşadıkları gözlendi. Makyaj ve kozmetik
ürünlerindeki kimyasallara deri yoluyla maruz kalıyo-
ruz. Ama saç spreyleri ya da sahte parfümler gibi ürün-

ler sayesinde toksik maddeler, solunum yoluyla da vü-
cudumuza giriyor. Mesela endokrin sistemini olumsuz
etkileyen kimyasallar, en çok şampuanlar, saç şekillen-
diricileri, jöleler, briyantinler, saç spreyleri, tıraş ürün-
leri, güneş koruyucuları, losyonlar, parfümler ve cilt
bakım ürünlerinin içinde bulunuyor. Mesela ruj gibi
ürünler de oral yolla maruziyete yol açıyor. İyi bir ruj
kullanmıyorsanız, bilin ki oldukça fazla olumsuz fak-
töre maruz kalıyorsunuz. Tabii bu olumsuzlukların
oranı, ürünün cilde ne kadar sürüldüğü, ne kadar süre
cilde temas ettiği ve ne sıklıkla kullanıldığına göre de-
ğişiyor. En sık karşılaştığımız maddelerden birisi pa-
rabendir. Cilt tarafından çok çabuk emilen parabenin
meme ve karaciğer kanserine neden olduğuna dair çok
ciddi araştırmalar vardır. Ayrıca hormonların bozulma-
sına da neden olur. Bilimsel çalışmalar, östrojen hor-
monunu taklit edebildiğini göstermiştir ki, bu da
östrojene bağlı kanser gelişme riskini artırdığı anla-
mına geliyor. Ergenlik döneminde parabene maruz ka-
lındığı zaman ise adet döneminin kısalması, erken adet
görme, erken menopoz ve üreme fonksiyonlarının bo-
zulması gibi sorunların ortaya çıktığını da görüyoruz.
Makyaj malzemelerini inceltmek ve yumuşatmak ama-
cıyla kullanılan ‘polietilen glikoller’ de özellikle nem-
lendiricilerin içinde oldukça fazla bulunur. Üreme
fonksiyonlarında olumsuzluklar yaratan bu maddenin
kanserojen etkileri de fazladır.
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Fitoterapist Dr. Soykan Mungur, “Kozme-
tik ürünlerin birçoğunda sentetik ve toksik

maddeler bulunur. Bu maddeler bazı
kişilerde erken menopozdan demansa, cilt

hastalıklarından kansere kadar ciddi sağlık
sorunlarına neden olabilir” dedi. 

Eczane Adı İlçe Telefon

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Fitofarm Çankaya 3125034008
Beştepe Şen Yenimahalle 3125110062
Yurtseven Sami Yenimahalle 3123460004
Kübra Yenimahalle 3123461565
Yeni Gamze Mamak 3123723800
Nefise Mamak 3123681000
Tuzluçayır Ocak Mamak 3123657070
Sevil Çankaya 3124678587
Zehra Karakaya Çankaya 3123677771
Yücetepe Çankaya 3122302582
Nursu Altındağ 3123194175
İlkbahar Keçiören 3123316088
Güniz Keçiören 3123210090
Kehribar Altındağ 3123384323
Sağlık Altındağ 3123752017
Kanuni Keçiören 3125805000
Ünal Keçiören 3123576172
Şeyda Keçiören 3126662030

Arısoy Çankaya 3125773288
Mehmet Çankaya 3124825676
Kayıran Ayaş 3127121084
Yeşiltepe Anadolu Akyurt 5510780096
Altıntaş Sincan 3126231354
Mehtap Uysal Çankaya 5336882986
Bahar Çankaya 3122409656
Pehlivan Yenimahalle 3122573871
Podium Yenimahalle 3125030282
İnan Beypazarı 3127631321
Büşra Yalçın Bala 3128190908
Emre Çubuk 3128381318
Nur Çamlıdere 3127531017
Nare Etimesgut 3125030565
Yeşil Elma Etimesgut 3122454563
Özeren Etimesgut 3124352804
İstanbul Yenimahalle 3125129986
Şirintepe Elmadağ 3123918280

Eczane Adı İlçe Telefon

“Bazı makyaj ürünleri
sağlığınızı tehdit edebilir”

Bir diğer dikkat edilmesi gereken toksik madde
de kozmetik malzemeyi yumuşatmak için kullanılan
ftalatlardır. Bunlar da vücut tarafından hızlı şekilde
emilip, stres yaratır ve gelişim bozukluklarına neden
oluyor. Avrupa Birliği’ne bağlı ülkelerde kozmetik
ürünlerde ftalat kullanımı yasaklandı. Ancak bizim
ülkemizde hala kullanılıyor. Triod hormonu benzeri
etki eden bir madde olan triklosan da haşimato ti-
roidi, hipotiroid ve tiroid bezinin az çalışması gibi
rahatsızlıklara neden olabiliyor. Ürünleri koydukları
kapların içeriğinde bulunan Bisfenol A da vücudu-
muza girebiliyor. Bu madde de obeziteye, rahim du-
varı büyümesine ve prostat kanserine yol açabiliyor.
Öncelikle yapmanız gereken en önemli şey, alacağı-
nız ürünlerin etiketini mutlaka okumak olmalıdır.
Ürün içeriğini satıcıdan talep edebilirsiniz. Eğer ürü-
nün etiketi yoksa o zaman yanına bile yaklaşmanızı
öneririm. Ürünün içeriğinde yukarıda saydığım mad-
delerden varsa ve olması gereken fiyatın altında sa-
tılıyorsa, bu tarz ürünlerden de uzak durulmalıdır.
Aslında kozmetik ürün satın almadan önce izlenmesi
gereken en doğru yol; Sağlık Bakanlığı’nın yayım-
ladığı Yasaklı Kozmetik Ürünler Listesi’nin ve Tıbbi
İlaç ve Cihaz Kurumu’nun yayımladığı Kozmetik
Ürünlerde Güvenlik Değerlendirmesi’ne ait kılavu-
zun incelenmesidir. Ürünlerinizi bu bilgiler doğrul-
tusunda almanız, en güvenli yoldur.”

“ETİKETİ MUTLAKA OKUYUN”

“Sosyal fobi çarpıntı ve baş dönmesine yol açabilir”

Sosyal fobinin öz güven eksikliği, çekingenlik, yeter-
sizlik hissi, hata yapmaktan korkma gibi belirtilerle

ortaya çıktığını söyleyen Psikiyatri Uzmanı Dr.
Özlem Gül, “Sosyal fobisi olanlar sosyal ortamlara
girdiklerinde utangaçlık, çekingenlik hissederler.

Tüm dikkatlerin üzerlerinde olduğunu düşünürler.
Yüz kızarması, ellerde ve seste titreme, ses kısılması,
terleme, çarpıntı, nefesin yetmemesi, baş dönmesi,

bulantı, acil tuvalete çıkma ihtiyacı gibi duygusal ve
fizyolojik belirtiler de görülebilir” dedi.

Beyin ve Sinir Cerrahisi Uzmanı Op. Dr. Levent
Aydın, "Beyin tümörü kişiden kişiye semptomu
değişen, ürküten bir hastalık olarak biliniyor.

Hastalığın tipi olduğu kadar tedavisi de kişiden kişiye
değişiyor. Baş ağrısı beyin tümörünün en büyük belir-
tisi olarak öne çıkıyor. Bazen migrenle karıştırılabilen
beyin tümörleri hayati tehlikeye neden olabiliyor. Bu
nedenle erken teşhis edilmesi gerekiyor. Her zaman-
kinden farklı bir baş ağrısı tümör belirtisi olabilir" dedi.

Beyin tümörünün belirtilerinin beynin etkilenen
kısmına bağlı olarak değiştiğini ifade eden Medicana
International İstanbul Hastanesi Beyin ve Sinir Cerra-
hisi uzmanlarından Op. Dr. Levent Aydın, “Baş ağrısı,
sürekli hasta hissetmek, hafıza sorunları, kişilikteki de-
ğişiklikler, zihinsel değişiklikler, mide bulantısı, kusma,
uyuşukluk, dengesizlik, vücudun bir yerinde felç,
görme ve konuşma sorunları beyin tümörü belirtisi ola-
bilir. Bazı kişilerde başlangıçta herhangi bir semptom
olmayabilir. Semptomlar zaman içinde de gelişebilir"
diye konuştu. 

HER BAŞ AĞRISI
TÜMÖR BELİRTİSİ OLMAZ

Bazen sadece baş ağrısıyla hastaların gelebildiğine
değinen Op. Dr. Aydın, “Beyin tümörleri çok farklı be-
lirtiler oluşturabilir. Bunlardan biri de baş ağrısıdır.
Bazen ağrılar migren ağrısı gibi çok şiddetli olabilir.
Şiddetli baş ağrısı bu anlamda korkutucu hale gelebilir.
Hekimler genelde ağrının tipini sorgular. Dinmeyen,
şiddetli ağrılar sürekli tekrarlıyorsa beyin tümörü nok-
tasında da irdelemek gerekebilir. Her baş ağrısının da
beyin tümörü olmadığını bilmek gerekir. Hissedilen
ağrı her zaman olan ağrıdan farklıysa veya şiddeti daha
da artıyorsa hekime görünmek gerekmektedir" ifade-
lerini kullandı.

BELİRTİLER TÜMÖRÜN
OLDUĞU YERE GÖRE DEĞİŞEBİLİR

Tümörün nerede olduğuna göre belirtilerin deği-
şebileceğini kaydeden Op. Dr. Aydın, “Beynin ön
kısmında yerleşen tümörlerde kişilik değişiklikleri
gözlemlenir. Tümör görme sinirine bası yapıyorsa
görme problemi ortaya çıkar. Üst-orta kısımda olan
tümörlerde kol ve bacaklarda güçsüzlük oluşabilir.
Hipofiz adenomu olduğunda en belirgin belirti bü-
yüme hormonunu da harekete geçirdiği için ellerde,
burunda, kulaklarda anormal büyümeler görülür.
Tümör, hayati noktalara bası yaparsa beyin dokusunu
bozar, beyin sıvısının akışını engeller bu da hidrose-
faliye sebep olabilir. Ne olursa olsun tümör mutlaka
teşhis edilip, tedavi yoluna gidilmelidir" dedi.

ÇOCUKLARI DA ETKİLEYEBİLİR
Semptomlarla birlikte bazı tetkiklerin yapılacağına

dikkat çeken Op. Dr. Aydın, “MR, PET CT gibi görün-
tüleme yöntemlerinden faydalanılmaktadır. Bu görün-
tüleme yöntemleriyle tümörün iyi ya da kötü huylu
olduğu tespit edilir. Daha sonra da patolojik inceleme-
lerle tümörün cinsi net olarak isimlendirilebilir. Beyin
tümörleri çocuklar da dahil olmak üzere her yaştan in-
sanı etkileyebilir. Ancak beyin tümörü riski yaşın iler-
lemesiyle artar. Aile öyküsü de beyin tümöründe
önemlidir. Ayrıca kimyasallar ve radyasyon maruziyeti
de risk faktörleri arasında sayılabilir. Beyin tümörünün
bazısı beynin kendi dokusundan kaynaklanır bazısı da
başka yerden sıçrama nedeniyle olur. Kötü ve iyi huylu
olarak ikiye ayrılan tümörlerden kötü huylu olanların
alınsa bile nüksetme riski vardır. İyi huylu olanlar, ba-
şarılı cerrahi uygulanmış ve tümörün tamamı çıkarılmış
ise genellikle nüksetmez, hastalar ömür boyu sağlıklı
bir hayat sürdürür" diye konuştu. 

HER BÜYÜK TÜMÖR
TEHLİKELİ ANLAMINA GELMEZ

Hastaların çoğu beyin tümörlerinin büyük olduğu
zaman tehlikeli olduğunu düşünebildiğini ifade eden
Op. Dr. Aydın, “Bir beyin tümörünün çok büyük olması
tehlikeli, kötü huylu olması anlamına gelmemektedir.
Bazı iyi huylu tümörler belirti vermeden çok büyük bo-
yuta ulaşabilir. Bazen de çok küçük bir tümör beynin
çok tehlikeli bir yerinde olabilir. Büyük tümör tehlike-
nin kıstası olmayacağı gibi tehlikesiz olarak da nitelen-
dirilemez" ifadelerini kullandı.

Beyin tümöründe tedavilerin çoğunlukla ameli-
yat içerdiğine dikkat çeken Op. Dr. Aydın, “Cerra-
hide amaç sağlıklı beyin dokusuna zarar vermeden
tümörün tamamını ya da büyük kısmını çıkarmaktır.
Tedavinin başından sonuna kadar ekstra hassasiyet
önemlidir. Bel fıtığı prosedürlerinde her hastada aynı
yöntemler uygulanabilirken tümör tedavisinde tümö-
rün nerede olduğuna göre uygulanan cerrahi teknik
değişir. Tedavi, tümörün nerede olduğu ve türüne
göre değişmektedir." dedi.                               (DHA)

“Her zamankinden
farklı bir baş ağrısı

tümör belirtisi olabilir”

Amerikan Kanser Derneği Kasım 2023’te gün-
cellediği yeni kılavuzunda akciğer kanseri ta-
rama yaşını düşürdü. Akciğer kanserinde yaşam

kayıplarını azaltılmasının en önemli basamaklarından
birinin erken tanı olduğunu söyleyen Göğüs Hastalıkları
Uzmanı Dr. Öğretim Üyesi Seha Akduman, alınan bu
karar doğrultusunda, erken tarama tanı yaşını 55’ten
50’ye ve sigara içme yılı da 30 paket yıldan 20 paket
yıla düşürüldüğünü belirtti. 

Akciğer kanserinde immünoterapi, kişiye özgü
akıllı ilaç gibi gelişmeler olsa dahi sağkalımda hastalı-
ğın evresinin tedavi başarısında en kritik belirteçlerden
biri olduğunun altını çizen Dr. Öğr. Üyesi Seha Akdu-
man, “Günümüzde erken tanı için en etkili yöntemin
de düşük doz akciğer tomografisi çekilmesi olduğunu
biliyoruz. Tedavi başarısı ve erken tanı arasındaki bu
direkt ilişki sonucu yapılan çalışmalar ile 50-80 yaş ara-
sında 20 paket/yıl sigara içenlerde düşük doz ile tomo-
grafi yeni akciğer kanseri yakalanma oranını anlamlı
bulmuşlardır” dedi. Dr. Öğr. Ü. Akduman düşük doz
toraks tomografisinin standart tomografiden farkını ise
şöyle anlattı: “Standart Toraks BT ile alınan radyasyon,
yaklaşık olarak 5’te bir dozuna indirilerek akciğerde in-
celeme yapılır. Kitle veya nodül saptanırken kanserojen
olduğunu bildiğimiz radyasyon maruziyeti azaltılır.” 

AKCİĞER KANSERİNDE ERKEN TANI
ALAN HASTANIN ÖMRÜ UZUYOR 

Hastalıksız sağ kalımı sağlamanın tek yolunun
ameliyat olduğunu, buna karşın sadece evre 1 ve evre
2 vakaların ameliyat edilebileceğini söyleyen Yeditepe
Üniversitesi Koşuyolu Hastanesi Göğüs Hastalıkları
Uzmanı Dr. Öğr. Ü. Seha Akduman, erken tanıyı koy-
mak için de günümüzdeki en etkin yöntemin radyasyon
dozu azaltılmış düşük doz tomografiyle akciğerin gö-
rüntülenmesi olduğunu belirtti. Akduman, Amerikan
Kanser Derneğinin aldığı kararın önemine işaret etti.
“Erken tanıyı koymak için de yine günümüzdeki en
etkin yöntemin radyasyon dozu azaltılmış toraks tomo-
grafisi ile riskli grupların taranması” diyen Akduman,
2021 rehberinde akciğer görüntüleme erken tanı yaşı
55 ve 30 paket yıl sigara iken şimdi 2023’te bu tarama
yaşı 50’ye çekildi. 30 paket yıl yerine de 20 yıllık paket
yıl sigara öyküsü olan hastalar tarama yaş grubuna
alındı” diye konuştu.                                             (DHA)

Amerikan Kanser
Derneği, akciğer kanseri
tarama yaşını düşürdü 
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BB
KT Eurocup B Grubu'nda temsilcimiz Türk Te-
lekom, evinde ağırladığı Slask Wroclaw'a 71-
80 mağlup oldu. 

Mücadelenin ilk çeyreğinde iki takımda katı sa-
vunma uygularken, ilk 4 dakika Slask'ın 5-0 üstünlü-
ğüyle geçildi. Türk Telekom, ilk periyotta sayı
üretmekte zorlanırken, etkili oyununu sürdüren Slask,
ilk periyodu 19-7 önde tamamladı.

İkinci periyotta her iki takım da karşılıklı sayılar
bulurken, 13. dakika Slask'ın 28-14 üstünlüğüyle ge-
çildi. Slask, yüzdeli şutlarıyla ve boyalı alandaki etkili
oyunuyla 15. dakikada farkı 19 sayıya (16-35) çıkardı.
Bu dakikadan sonra 6-0'lık seri yakalan Türk Telekom,
17. dakikada farkı 13'e (22-35) indirdi. Slask, soyunma
odasına 10 sayı farkla 39-29 önde gitti.

Üçüncü çeyreğe iyi başlayan Slask, 25. dakika
farkı 16 sayıya (36-52) çıkardı. Periyodun sonlarında
8-0'lık seri yakalayan Türk Telekom farkı 12 sayıya
(48-60) indirdi. Konuk ekip, üçüncü periyodu 61-48
önde tamamladı.

Final periyoduna iyi başlayan Türk Telekom, pota
altından ve üç sayılık atışlardan bulduğu sayılarla farkı
9 sayıya (57-66) indirdi. Etkili oyununu sürdüren Türk
Telekom, Enoch, Wallace ve McDuffie'nin sayılarıyla
farkı 3 sayıya (63-66) düşürdü. Bu dakikadan sonra
katı savunma uygulayarak farkı yeniden açan Slask,
mücadeleyi 9 sayı farkla 80-71 kazandı.

Bu sonuçla Türk Telekom, gruptaki dokuzuncu
maçında sekizinci kez sahadan mağlup ayrıldı. Üst
üste yedinci yenilgisini alan temsilcimiz, gelecek hafta
sahasında Cluj Napoca’yı ağırlayacak.       (Başkent)

Türk Telekom sonunu getiremedi
Basketbol BKT Avrupa Kupası B Grubu 9. haftasında Türk Telekom, sahasında Polonya'nın Slask takımına 80-

71 yenildi. Bu sonuçla Türk Telekom, 8. yenilgisini alırken, Slask ise organizasyondaki ilk galibiyetini elde etti.

33
Bant Bilardo Kadınlar Türkiye Şampiyonası'nın
2’inci etabı, Ankara'da başladı. Organizasyonda
"VAR" sistemi de uygulanıyor.

Türkiye Bilardo Federasyonu Başkanı Ersan Ercan,

şampiyonaya ilişkin yaptığı açıklamada, "Aralık ayı
sonunda kadınlarda 3 bant şampiyonasının 3’üncü ve
final etabını yapacağız. Dereceye girenler ve 2024 yı-
lında ülkemizi dünya ve Avrupa şampiyonalarında

temsil edecek milli sporcularımız belli olacak." dedi.
Bilardoda kadınların da önemli başarılar elde etti-

ğini belirten Ercan, "Kadınlardan 2’inci etapta 20
sporcu yarışıyor, elenenlerden dolayı 3. etapta daha kı-
sıtlı sporcu olacak. Kadınlarda başarılı sporcularımız
mevcut, Gülşen Değener ve Güzin Müjde Karakaşlı
bizi yıllarca Avrupa'da ve dünyada temsil ederek çok
kez kupalar kazandırdı. Bunun yanında pool yani
Amerikan bilardoda Eylül Kibaroğlu var, bizim her
sene Avrupa şampiyonlukları ve grand prixler kazanan
sporcumuz. Bizim medarıiftiharlarımızdan birisi, ka-
dınlarda da güzel başarılara imza atıyoruz." diye ko-
nuştu.

"VAR" sistemini dünyada başlatan ilk bilardo fe-
derasyonu olduklarını ve kadınlar şampiyonasında uy-
guladıklarını aktaran Ercan, şunları kaydetti: "VAR
sistemini bu tesislerde artık her şampiyonamızda uy-
guluyoruz, 8 masamızın her birinde 2 kamera var ve
teknik yapımız da çok uygun. Burada herhangi bir te-
reddütlü pozisyonda hakem ya da sporcu istediği
zaman hakem VAR'a gidip pozisyonu inceliyor. Dün-
yada ilk defa yapıyoruz bunu, Türkiye Bilardo Fede-
rasyonu olarak dünyadaki teknolojik olarak altyapısı
hazır tek federasyonuz. Sistemi 3. etap erkekler şam-
piyonasında geçen hafta uyguladık ve gerçekten çok
verim aldık, sporcularımız da çok mutluydu ve tered-
dütlü hiçbir pozisyon kalmadı. 2024 yılında umarım
dünyada da bu sistem uygulanır."

Bilardonun tartışmalı pozisyonlarına ilişkin de
Ercan, "3 bant bilardoda sayının değip değmediği, iki
topun son anda değip değmemesi tartışmaları oluyor.
Ya da sayının gerçekten 3 bant mı 2 bant mı olması ko-
nularında büyük tereddütler oluşabiliyor. Tartışmaları
engellemek, adaletli bir karar verebilmek ve hakemi
rahatlatmak açısından futbolda, voleybolda, basket-
bolda yıllardır uygulanan bir sistemi biz de bilardoya
getirdik." açıklamasında bulundu.                       (AA)

Kadın bilardocular Ankara’da buluştu

TT
ürkiye Futbol Federasyonu (TFF) tarafından
verilen Fair Play Ödülleri'nde Ekim 2023 ka-
zananları açıklandı. Federasyondan yapılan

açıklamaya göre, TFF'nin sporun vazgeçilmez un-
suru olan fair play'in yaygınlaştırılması ve farkın-
dalık oluşturulması amacıyla düzenlediği ödüllerin
Ekim 2023 dönemi sahipleri belli oldu.

Başkan Ali Erten, Prof. Dr. Mustafa Sait Gönen,
Prof. Dr. Burhanettin Hacıcaferoğlu, Prof. Dr.
Fatma Ayanoğlu, Banu Yelkovan, Attila Gökçe,
Ömer Üründül ve Berrin Altınöz'ün yer aldığı TFF
Fair Play ve Sosyal Sorumluluk Kurulu, gerçekleş-
tirdiği toplantıyla ödül alacak isimleri belirledi.

Ödül alanlar ve gerekçeleri

Kurulun değerlendirmesi sonucunda en centil-
men teknik direktör, en centilmen taraftar, en cen-
tilmen futbolcu ve en centilmen yönetici
kategorilerinde ödüle layık görülenler ve verilme
gerekçeleri şöyle: En centilmen teknik direktör:
Nuri Şahin (Bitexen Antalyaspor)

Gerekçe: "Başarılı futbolculuk kariyerini nok-
talayıp teknik direktör olarak görevine başladığın-
dan bu yana, maç önü ve maç sonu konuşma-
larında, skordan bağımsız şekilde yaptığı sportmen-
liğe uygun açıklamaları, futbolun diğer paydaşla-
rına karşı saygılı ve örnek yaklaşımlarından dolayı
bu ödüle layık görüldü. Ayrıca, futbol sezonu dı-
şında tatil aylarını da sosyal sorumluk projelerine
ayıran örnek bir kişiliği olduğu oy verenler tarafın-
dan gerekçelere eklendi."

en centilmen taraftar:
galatasaray

Gerekçe: "21 Ekim 2023 tarihinde oynanan Ga-
latasaray-Beşiktaş maçı öncesinde, stadı dolduran
taraftarların neredeyse tamamının katılımı ile ger-
çekleştirilen ve yaklaşık 7 dakika süren 3 boyutlu
koreografide 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı teması
ele alındı. Galatasaray taraftarı; yaptıkları koreo-
grafiyi maça yönelik değil, kapsayıcı bir içerikle
Cumhuriyet'in 100’üncü yılına ayırmaları, tribün-
lerdeki deplasman taraftarları olan Beşiktaş taraf-
tarları dahil olmak üzere herkesin alkışını almaları
ve bu özel günde stattaki ve ekran başındaki herkesi
birleştiren bu organizasyonları sebebiyle kurul üye-
lerinin oy birliği ile bu ödüle layık bulundu."

En centilmen futbolcu: Fernando Muslera (Ga-
latasaray)

Gerekçe: "Galatasaray-Beşiktaş derbisinde,
rakip futbolcu Valentin Rosier'i korumak adına
kendi sakatlanma riskini göze alıp verdiği anlık ka-
rarla müdahale ederek, Rosier'in direğe çarpmasını
engelleyip olası büyük bir yaralanmanın önüne
geçen Fernando Muslera, fair-play adına örnek teş-
kil eden bu hareketi ile "En Centilmen Futbolcu"
ödülüne layık görüldü."

En centilmen yönetici: Fenerbahçe Kulübü Yö-
netim Kurulu

Gerekçe: "Deprem felaketinden en çok etkile-
nen kulüplerden Atakaş Hatayspor takımının "Evi-
nize hoş geldiniz Hatayspor" pankartıyla karşı-
lanması, 1 Ekim Dünya Yaşlılar günü vesilesiyle
yıllarca kulüplerine destek veren, 2013 ve 2020 yıl-
larında aramızdan ayrılan İhsan ve Mümtaz çifti
için maç öncesinde onların maketleriyle tribünleri-
nin koltuklarını doldurmaları, Cumhuriyet'in
100’üncü yıl kutlamalarında 81 şehir ve Kıbrıs'tan
Kadıköy'e toprak getirilmesi gibi farkındalık yara-
tan, sosyal ve toplumsal değerlerimize sahip çıkan,
futbolumuza değer katan sosyal organizasyonlara
ve sosyal sorumluluk projelerine verdikleri önem
ve destek için Fenerbahçe Spor Kulübü Yönetim
Kurulu bu ödüle layık görüldü."

Bu arada 31 Ekim 2023 tarihinde Çorum'da
Lüksemburg ile oynadığı maçta sahaya "Yurtta
Sulh, Cihanda Sulh" pankartı ile çıkan A Milli
Kadın Futbol Takımı, ev sahibi olarak maçtan önce
rakibine çiçek vererek karşılaması ve birlikte ortak
takım fotoğrafı çektirerek futbol kardeşliği adına
güzel bir görüntü sergilemesi sebebiyle kurul tara-
fından ayrıca takdir edildi.

Trendyol Süper Lig ile Trendyol 1. Lig Fair
Play ödülleri ise daha önce açıklandığı üzere gele-
cek 2024'ün ocak ve mayıs aylarında Türk futbol
ailesinin katılımlarıyla gerçekleştirilecek gala tö-
renlerinde sahiplerini bulacak. (AA)

TFF Fair Play
Ödülleri'nde Ekim

2023 dönemi
kazananları belli oldu

TT
ürkiye Özel Sporcular Spor Eğitim ve Re-
habilitasyon Derneği (TÖSSED) tarafından
düzenlenen Özel Olimpiyatlar Türkiye 3x3

Karma Basketbol Turnuvası, Metin Sabancı Spor
Salonu'nda gerçekleşti.

Özel Olimpiyatlar Türkiye BasketbolTurnu-
vası, Toyota Türkiye’nin de katkılarıyla, kadın ve
erkek özel sporcuların sahada bir arada yer aldığı
gösteri maçlarıyla renkli anlara sahne oldu. Etkin-
liğe 24'er özel ve partner sporcu katıldı.

urnuvaya özel ve partner sporcuların yanı sıra
basketbolun önemli isimlerinden Tutku Açık,
Gürol Karamahmut, Muratcan Güler, basın men-
supları Emre Dedeoğlu, Gökhan German, Ümit
Avcı, Barbaros Çıdal ve özel sporcularla birlikte
sahaya çıkan Toyota Türkiye çalışanları da partner
oyuncu olarak mücadeleye renk kattılar.

Türkiye Özel Sporcular Spor Eğitim ve Reha-
bilitasyon Derneği (TÖSSED) Başkan Yardımcısı
Tamer Oyguç, turnuvanın keyifli geçtiğini belirte-
rek, "Daha fazla organizasyona el atmak amacıyla
2024 planlarımızı oluşturduk. İlerleyen süreçte
daha çok aileye dokunacağımıza inanıyorum" diye
konuştu. Gösteri maçında forma giyen basketbol
antrenörü Tutku Açık ise, turnuvada yer almaktan
büyük mutluluk duyduğunu dile getirdi. Özel
Olimpiyatlar Türkiye Basketbol Turnuvası, sporun
heyecanını yaşamak isteyen sporseverler tarafın-
dan büyük bir ilgiyle karşılandı. Maçlar sırasında
sporcular heyecanın hakim olduğu anları coşkuyla
takip etti. Organizasyon, madalya töreni ve toplu
fotoğraf çekimiyle sona erdi. (AA)

Türkiye 3x3 Karma
Basketbol Turnuvası

sona erdi



Ankara Kent Konseyi, Hacettepe Üniversitesi Ta-
rihi ve Kültürel Mirası Araştırma Merkezi (HÜT-
KAM) öncülüğünde düzenlenen “Kültürel

Bellek 2023 Ankara Sempozyumu”na ev sahipliği yapı-
yor. Seminere; HÜTKAM Müdürü Doç. Dr. Pelin Şahin
Tekinalp, Türkiye Kent Konseyleri Birliği ve Ankara
Kent Konseyi Başkanı, Ankara Ticaret Odası (ATO)
Başkanvekili Halil İbrahim Yılmaz, Ankara Büyükşehir
Belediyesi Kültür ve Tabiat Varlıkları Dairesi Başkanı
Bekir Ödemiş, Hacettepe Üniversitesi Rektör Yardımcısı
Prof. Dr. Sibel Aksu Yıldırım, Ankara Kent Kon-
seyi Başkan Vekili ve İcra Kurulu Üyesi Prof.
Dr. Savaş Zafer Şahin ve öğrenciler katıldı.

“BiZ ÇOK ÇAlıŞMAyA
heP GÖnüllüydüK”

Kültürel mirasın evrenselliğine deği-
nen Hacettepe Üniversitesi Tarihi ve
Kültürel Mirası Araştırma Merkezi
(HÜTKAM) Müdürü Doç. Dr. Pelin
Şahin Tekinalp, “2016’da başladığımızda
başlığımız sadece Kültürel Bellekti. Biz ça-
lışmaya, çok çalışmaya hep gönüllüydük.
Ama biz bile başlarken bir seri hayal etmemiştik.
Daha her disiplinde söylenecek ne çok sözümüz oldu-
ğunu fark ettiğimizde bir kez daha düzenlemeliyiz ve
hatta seri olmalı düşünceleri peş peşe geldi. O tarihten
sonra, tarihe not düşmek adına “Kültürel Bellek” başlı-
ğına yeni tarihleri ekledik, kültürel miras evrenseldir.
İnsan eli ile cehalet ile vandalizm ile bilinçsizlik ile tahrip
edilen, yok edilen tarihi ve kültürel miras belleğimizin
çok önemli bir parçasıdır” diye konuştu.

“BU Kente tUtUnMAK isteyen
her FıtrAtA Bir sAhA vAr”

Ankara’nın çeşitli kültürlere ev sahipliği yaptığından
söz eden Türkiye Kent Konseyleri Birliği ve Ankara
Kent Konseyi Başkanı, Ankara Ticaret Odası (ATO)
Başkanvekili Halil İbrahim Yılmaz,  “Türkler yaşayarak,
görerek anlıyor. Belki de ondan dolayı kent belleği de-
ğerlidir. Çünkü ne kadar kayıtlı, yazılı eser olursa olsun
okuyarak olgunlaştıramıyoruz hafızamızda. Biz kent bel-
leğini yaşatabilmek için tarihin, edebiyatın, sanatın, ar-

keolojinin vazgeçilmezliğini biliyoruz. Bu kentin kaba-
dayısından taksicisine kadar her birinin kent belleğinin
bir parçası olduğunu da biliyoruz. Bu kente tutunmak is-
teyen her fıtrata bir saha var. Sadece bir eğitimin, bir ez-
berin, bir kültürün kenti değil burası” dedi.

“Kenti yÖnetMeK KOlAy deĞil”
Huzurlu bir kent için belediyenin önemine dikkat

çeken Ankara Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Tabiat
Varlıkları Dairesi Başkanı Bekir Ödemiş, “Biz ilk kez bu

çalışmayı yapmıyoruz. Hacettepe Üniversitesi ile pek
çok alanda iş birliğimiz var. Kenti yönetmek

kolay değil, pek çok bileşen var. Bu bileşen-
lerin içerisinde eğer nitelikli grupları kaçı-
rırsanız ortaya çok kötü bir kent çıkabi-
liyor. Eğer bugün biz Ankara’yı en azın-
dan koruyup huzurlu, yaşanabilir hâlde,
bir belediye var burada dedirtebiliyor-
sak… Biz Bellek Ankara yaptık birinci
etap. Ulus tarihi kent merkezi dediğimiz

200 hektar alanı kapsayan bir bölge için
yaptık. Kente değer katan ne varsa tüm o

değerleri müzelerimiz dâhil kişi, kurum hep-
sini hikâyeleri de içine alacak bir çalışma yaptık”

açıklamasında bulundu.

“21’inCi yüZyıl
üniversiteleri ArtıK ÇOK FArKlı”
Üniversitelerin eskisinden farklı bir anlayış ile eğitim

verdiklerini dile getiren Hacettepe Üniversitesi Rektör
Yardımcısı Prof. Dr. Sibel Aksu Yıldırım, “21’inci yüzyıl
üniversiteleri artık çok farklı. Topluma dokunmayan
araştırmalar üreten bir üniversitenin ne kendisine ne ül-
kesinin geleceğine faydası olabilir. Bu anlamda Hacet-
tepe Üniversitesi sadece bilimsel araştırma eğitimi değil
toplumsal katkı çalışmalarıyla da elinden geldiğince
kente, bölgeye ve ülkeye dokunmaya ve sorunla- rının
çözüm ortağı olmaya gayret ediyor” diye konuştu.

“Kültürel BelleK seMPOZyUMlArı
ÇOK KıyMetli Bir etKinliK BiÇiMi”
Kültürel bellek sempozyumlarının kentler için öne-

mine vurgu yapan Ankara Kent Konseyi Başkan Vekili
ve İcra Kurulu Üyesi Prof. Dr. Savaş Zafer Şahin şunları

söyledi: “Kültürel bellek sempozyumları benim gerçek-
ten çok kıymet verdiğim akademik ortamla bu kenti kent
yapan somut ve somut olmayan mirasın değerlendirildiği
çok kıymetli bir etkinlik biçimi. Bir süredir de parçası
olmaktan onur duyduğum bir etkinlik biçimi. Pandemi
döneminde durmayan çok daha zengin ve derin bir içe-
rikle devam eden üstüne üstlük bu geleneği Gonca ve
Pelin hocalarımın azmi, etraflarındaki gönüllülerin,
adanmışların enerjisiyle sürdüren çok önemli bir sivil 
toplum hareketi aslında bir
tarafta. Bu yıl bu sivil top-
lum hareketinin nasıl yapı-
lacağını konuşurken aslında
öyle bir hikâye gelişti ki hi-
kâye benim anlatacağım hi-
kâyenin bir parçası oldu
aslında. Çünkü neden Kent
Konseyi’nde kent belleği
olmasın mı noktasına gele-
bilmiş olmak dahi bizim as-
lında bugün burada
yaşadıklarımızı ve benim
anlatacaklarımızı inşa eden
unsurlardan bir tanesi.”           

(Başkent)
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Koç (21 Mart-19 nisan) Finans konusundaki tıkanıklığınızı aşma çabanız
ve de alternatif arayışlarınız bir süre daha devam edebilir. Risk alma eğili-

miniz oldukça yüksek görünüyor ama bu durumu fazlasıyla ölçerek ilerle-
melisiniz. 

Boğa (20 nisan-20 Mayıs) Çevrenizdeki kişilere karşı tepkili yaklaşımınız
sizi de olumsuz etkiliyor. Aile büyüklerinizden alabileceğiniz ekonomik

destek çok da düşündüğünüz gibi kolay olamayabilir. Bu konu bir süre gün-
deminiz olacak. 

ikizler (21 Mayıs-21 haziran) Planladığınız programdan taviz vermek is-
temeyeceksiniz ve bu anlamda karşınıza çıkacak görüşlere direnç göstere-

ceksiniz. Yine de kendiniz ile baş başa kalarak son bir durum değerlen-
dirmesi yapmalısınız. 

yengeç (22 haziran-22 temmuz) Duygu yoğunluğu yaşarken mantıkla
hareket ediyor olmanız sizde birtakım çelişkilere neden olabilir. Bugün

özellikle huzursuzluğunuzu yenmek zorundasınız. Kendiniz ifade edeceğiniz
alanları iyi seçmelisiniz.  

Aslan (23 temmuz-22 Ağustos) Aile ortamında sizi bekleyen farklı duy-
guların etkisinde kalabilirsiniz. Çevrenizde gelişen olayların yaşamınıza

getireceği avantajlar üzerinde durmalısınız. Huzursuzluğunuzu yenmeli ve
her zamanki gibi kendinize güvenmelisiniz. 

Başak (23 Ağustos-22 eylül) Yaşamı herkesten farklı algılıyorsunuz. Ka-
fanıza takılan konulara açıklık getirmeli ve partnerinizden bu konuda destek

istemelisiniz. Güçlü enerjinizi aktarabileceğiniz konular üzerinde yoğunlaş-
mak sizi rahatlatacaktır. 

terazi (23 eylül-22 ekim) Bulunduğunuz ortamlarda size olan ilgi ve öv-
güler motivasyonunuzu etkileyebilir. Aile yakınlarınızın sizden sakladığı

bazı konular olduğunu tesadüfen öğrenmekten huzursuz olacaksınız. Bu bağ-
lamda gerginlikler kaçınılmaz olacak. 

Akrep (23 ekim-21 Kasım) Siz kendi doğrularınızla yaşayan bir kişi ol-
manıza rağmen çevrenizde gelişen olaylara kayıtsız kalmak istemiyorsu-

nuz. Bugün birçok olaya çözümleyici bir tavırla yaklaşmanız sayesinde
beklemede kalmış işleri tamamlayacaksınız.

yay (22 Kasım-21 Aralık) Duygularınızı bir kenara bırakarak mantığınızın
öne çıktığı bazı konularda, haklılığınız herkes tarafından bir kez daha gö-
rülecek. Bugün yapacağınız ortak çalışmalarda ilginç kararlar alacaksınız.

Yorgunluğunuzu atacak programlara yönelmelisiniz.  

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Kafanıza taktığınız konuları araştırmak elbette
doğru bir yaklaşım ama bu durum sizde doz aşımına neden oluyor. Gereksiz

zaman ve enerji kaybetmenizin size sadece yorgunluk verdiğini anlamalısı-
nız. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Anlık değişimler yaşayacağınız ve olaylara çok
farklı bir şekilde yaklaşacağınız bir gündesiniz. Girişimlerinizi destekle-

yecek kişilerle birlikte fikir alışverişi içinde olmak sizi rahatlatabilir. Yaşa-
dığınız her türlü olayı kendi fikirlerinize göre yorumlamak sizi yanıltabilir. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Duygusal karışıklıklar içerisindesiniz ve özel-
likle bazı konularda başarısız olacağınız endişesi ile çok fazla yanlış yapı-
yorsunuz. Sakinleşmenize iyi gelecek her ne varsa uygulamaya geçme-

lisiniz.

yalutalp@gmail.comBurç’tan Haber

2’nci Darıca Birol Güven
Kısa Film Yarışması'nda ödüller sahiplerini buldu

Semiha Durak’ın
‘Yarının Kayıp Şarkısı’
okuyucularla buluştu

2’nci Abdülhamit’in Barış Sarayı’na
hediye ettiği Hereke halısı onarılıyor

Ankara Kent Konseyi ev sahipliğinde hacettepe üniversitesi tarihi ve Kültürel Mirası Araştırma
Merkezi (hütKAM) öncülüğünde düzenlenen “Kültürel Bellek 2023 Ankara sempozyumu” başladı.

Kültür ve turizm Bakan yardımcısı nadir Alpaslan, “halımızın restoras-
yonu uzman ekip ve geleneksel teknikler kullanılarak gerçekleştirilecek,

her aşamada halının orijinal dokusu ve estetiği korunacaktır” dedi.

Kervanların mekanı
504 yıllık hanın

restorasyonunda sona gelindi

AKK Kültürel Bellek 2023 Ankara
Sempozyumu’na ev sahipliği yapıyor

Aksaray'ın Sultanhanı ilçesinde, Hol-
landa'nın Lahey kentindeki Ulus-
lararası Adalet Divanı olarak hiz-

met veren Barış Sarayı'na, Sultan 2’nci Ab-
dülhamit'in fermanı üzerine 1905'te hediye
edilen yaklaşık 162 metrekarelik Hereke
halısının restorasyonuna başlandı.

Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı
Nadir Alpaslan, bir atölyede düzenlenen
basın toplantısında, Türkiye tarihi için
önemli yeri olan Sultanhanı Kervan- sara-
yı'nda böyle güzel bir etkinlikte olmaktan
mutluluk duyduğunu söyledi.

Alpaslan, Barış Sarayı yapıldığı dö-
nemde 40'tan fazla ülkenin yardımda bu-
lunduğunu hatırlatarak, şöyle devam etti:
"Osmanlı Devleti Sultan Abdülhamit döne-
minde Barış Sarayı'na, biraz sonra restoras-
yonuna başlanacak, Hereke halısını hediye
etmiş. Bu halı ülkemizin kültürel ögeleriyle
bezenmiş, ilmek ilmek dokunmuş çok özel
bir halı. Halı restorasyon sürecinde yapıl-
dığı dönemin teknik özelliklerine göre her
bir ilmeği yenilenerek tekrar evine gönde-
rilecek. Hereke halısı 100 yılı aşkın süredir
Barış Sarayı'nda Japon Salonu'nda tarihe
tanıklık etmektedir. Halımız, 1 yıl sonra bu
çalışma bitip evine döndüğünde tarihe ta-
nıklık etmeye devam edecek."

Alpaslan, bu eşsiz halının Türkiye'nin
kültürel zenginliğini yansıtan önemli ör-
neklerden biri olduğunu aktardı. Restoras-
yonun Türkiye'de yapılmasının önemli
olduğuna dikkati çeken Alpaslan, "Halı,
400 yılı aşan Hollanda ve Türkiye ilişkile-
rinin de somut bir göstergesidir. Halımızın
restorasyonu uzman ekip ve geleneksel tek-
nikler kullanılarak gerçekleştirilecek, her
aşamada halının orijinal dokusu ve esteti-
ğinin korunması için büyük hassasiyet gös-

terilecektir. Bu proje halının restorasyonun-
dan öte kültürel bir mirasın korunmasını da
temsil etmektedir." diye konuştu.

“dünyAnın en KAliteli
ve en iyi hAlısıdır”

Hollanda'nın Ankara Büyükelçisi Joep
Wijnands ise bir asırdan sonra halının Hol-
landa'dan tekrar Türkiye'ye restorasyon için
geldiğini söyledi.

Halının hikayesinin Türkiye ile Hol-
landa arasındaki güçlü bağların sembolü ol-
duğunu belirten Wijnands, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Hereke halısı, dünyanın en ka-
liteli ve en iyi halısıdır. Uzun süreli olması
ve tarihi öneme sahip olması da ayrı güzel
yanı. İki ülke arasındaki ilişkiler ve aramız-
daki dostluk halıdaki ilmekler kadar sağlam
ve güçlüdür. İki ülke arasındaki dostluk çok
uzun yıllar öncesine dayanıyor. Seneye
dostluk anlaşmasının 100’üncü yılının kut-
lamasını yapacağız. Diplomatik ilişkiler de
400 yıl kadar geriye gidiyor. İki ülke ara-
sında bu halıdan daha da fazla güzellikler
var. Hollanda'nın uluslararası sembolü olan
laleyi, Türklerin getirdiği bilinir."        (AA)

Kayseri'de kervanların konakladığı 504 yıl-
lık tarihi Gön Han'da, yaklaşık 2 yıldır sür-
dürülen restorasyon çalışmalarının 2 ay

içinde tamamlanması hedefleniyor.
Yavuz Sultan Selim zamanında Sadrazam Piri

Mehmet Paşa tarafından 1519'da Kayseri'de yap-
tırılan ve Kapalı Çarşı'da yer alan Gön Han, uzun
yıllar tarihi İpek Yolu üzerinde kervanlara konak-
lama hizmeti verdi.

Tüccarların alışveriş yapıp konakladığı alanlar
ile develerin ve atların bağlandığı 8 metrekarelik
odaların bulunduğu tarihi hanı Piri Mehmet Paşa
Vakfı'ndan kiralayan Melikgazi Belediyesi, Anıtlar
Kurulunun gözetiminde restorasyon çalışmalarını
sürdürüyor. Melikgazi Belediye Başkanı Mustafa
Palancıoğlu, restorasyonun tamamlanmasıyla Ka-
palı Çarşı'nın nefes alacağını belirtti.

Esnafın depo olarak kullanması sonucu za-
manla tahrip olan Gön Han'ın restorasyonunda
sona yaklaşıldığını dile getiren Palancıoğlu, "Vakıf
mütevelli heyetiyle görüşerek burayı restore edi-
yoruz. Burası Kapalı Çarşı'nın nefes alacağı, sos-
yal ve kültürel etkinliklerin yapılacağı nezih bir
mekan olacak." dedi.                                      (AA)

Gazeteci yazar Semiha Durak'ın yaklaşık dört
yıl boyunca kaleme aldığı yazıları ‘Yarının
Kayıp Şarkısı’ isimli kitapta bir araya geldi.

Kitapta, Durak’ın arkeolojiden sanata, tarihten sosyal
hayata ilişkin yazıları yer alıyor.

Kitap, ilk olarak 17 Kasım’da Londra’da düzenle-
nen Kitap Şenliği kapsamında yapılan söyleşi ve imza
gününde okurlarıyla buluştu. Yazar ve Uluslarası PEN
Başkanı Burhan Sönmez, moderatörlüğünü yaptığı
söyleşide kitapta yer alan yazıların birbirinden bağım-
sız yazılmadığını, bir kitabın iç bağları olan parçalar-
dan bir araya geldiğini ifade etti. Yazarın kaleminin
tarzının ona biraz Jung’un Kırmızı Kitap’ını çağrıştır-
dığını söyleyen Sönmez, Londra’da yaşayan Semiha
Durak’ın, Londra’yı bir tür pergelin merkezi gibi kul-
lanarak, pergelin çeperini dünyanın her yanına yaydı-
ğını ve İstanbul’dan Şili’ye, Dublin’deki grevcilerden
Güney Afrikaya, Hindistan’a, Truva Savaşı’ndan Tar-
kovsky’ye, Joan Baez’den Van Gogh’a, İspanya İç Sa-
vaşı’ndan müziğe, sinemaya, adeta sınırsız bir alana
açıldığını ifade ediyor.                                          (DHA)

Kocaeli'nin Darıca ilçesinde düzenlenen
"Depremle sarsılan hayatlar" temalı 2’nci
Darıca Birol Güven Kısa Film Yarışma-

sı'nda ödüller sahiplerine verildi. Kültür ve Turizm
Bakanlığı, Darıca Kaymakamlığı ve Darıca Bele-
diyesi'nin işbirliğinde gerçekleştirilen yarışmanın
ödül töreni, bir otelde gerçekleştirildi. Kaymakam

Yüksel Kara, yarışmanın sanat alanında geliştir-
dikleri projelerden biri olduğunu belirtti. Kara, "Bu
işin duayen isimleri niteliğindeki Birol Güven ve
ekibiyle, genç, yetenekli sanatçılarımızı bir araya
getirdik. Aynı zamanda Darıca'mızı tanıtmak, Da-
rıca'mızın bilinirliğini tanınırlığını arttırmak gibi
bir niyetimiz var." ifadelerini kullandı.          (AA)
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